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2009-re Sződ Község Képvi-
selő-testülete a költségveté-
si bevételt 622.586.766,- fo-
rinttal, a költségvetési kiadást 
656.965.590,- forinttal, a költ-
ségvetési hiányt 34.378.824,- 
forinttal tervezte.

Az önkormányzat szigorú 
pénzügyi gazdálkodásának kö-
szönhetően a 34.378.824,- fo-
rint költségvetési hiányt ledol-
gozta. Ebben az évben sem 
volt hitelfelvételre szüksége, 
fi zetési kötelezettségeinek idő-
ben eleget tett.

A költség-megtakarítás ér-
dekében átszervezéssel a pol-
gármesteri hivatal és intézmé-
nyeinek létszámát két fővel 
csökkentettük. Az intézményi 
összevonások is jelentős költ-
ségcsökkenést eredményez-
tek. Azok a fejlesztések, me-
lyeket az energia-megtakarí-
tás terén végeztünk (pl.: óvo-
da külső hőszigetelése) jelen-
tősen éreztették költségcsök-
kentő hatásukat.

Sajnos a gazdasági válság 
az ingatlanforgalomban és a 
beruházások terén is éreztet-
te hatását. Az ebből származó 
bevételeket nem tudtuk egé-
szében realizálni, a költségve-
tési hiány ledolgozása és a fej-
lesztések érdekében a tartalék-
keret egy részét is igénybe kel-
lett vennünk.

A képviselő-testület fejlesz-
tési elképzeléseinek megvaló-
sításához képzett tartalékkeret 
jelentős részét pályázati ön-
részként használta fel ez idá-
ig, és a jövőben is így kíván-

ja megsokszorozni a fejleszté-
sekre szánt pénzügyi keretét. 
A kiváló pénzügyi stratégiát 
mi sem igazolja jobban, mint-
hogy a 2009. évben a fejlesz-
tésekre fordított összeg meg-
közelítette az évi költségvetés-
ében tervezett kiadás teljes ke-
retét.

2009-ben megvalósult 
fejlesztéseink

A Dózsa György út felújítása

Az Önkormányzat több éven 
keresztül sürgette a rendkívü-
li mértékben elhasználódott 
Dózsa György út felújítását. 
Az Új Magyarország Fejleszté-
si Terv keretén belül a Magyar 
Közút Kht. által benyújtott 
pályázaton Sződön 413 millió 
forintos beruházással felújítás-
ra került a Dózsa György út, 
valamint kiépítésre kerültek a 
buszöblök.

Ady Endre út és parkoló
Önkormányzatunk 5 millió 
forintos önerőből felújíttatta 
és kiszélesíttette az Ady End-
re út egy részét. Kiépítettük és 
felújítottuk az iskola előtti, a 
Kamilla patika előtti, az óvoda 
előtti, valamint az orvosi ren-
delő előtti parkolókat. 

Tece út

1,5 millió forintos beruházás-
sal martaszfalt burkolatot ka-
pott a Tece külterületén talál-
ható két útszakasz. 

Mérlegen a 2009. esztendő
2009-ben is dinamikusan fejlődött községünk, a beruházások 
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Energiamegtakarítást eredményez az óvoda hőszigetelése is
(archív fénykép)

Az egyforma átereszeknek köszönhetően
egységes lett az utcakép

Elékszültek a buszmegálló-öblök

Remélhetőleg csökkennek a 
belvízgondok

A templomig felújításra került a Dózsa György út
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Belterületi csapadékvíz-
elvezető rendszer kiépítése 
Az Új Magyarország Terv 
keretében
Önkormányzatunk második 
alkalommal pályázott a bel-
területi csapadékvíz-elvezető 
rendszer Sződ községben tör-
ténő kiépítésére. Az első alka-

lommal Sződ egész területére 
elkészíttettük a csapadék -el-
vezető rendszer tanulmányter-
veit, sajnos a pályázaton nem 
nyertünk.

Második alkalommal a pá-
lyázati kiírás a belvízzel veszé-
lyeztetett területek csapadék-
elvezetésére nyújtott lehetősé-
get. A pályázat benyújtásakor 

a 2000-ben keletkezett belvíz-
károk fi gyelembevételével kel-
lett a terveket elkészíteni, ami 
annyit jelentett, hogy Sződön 
a belvízelvezetés csak egy bi-
zonyos szakaszt érintett. A be-
ruházás értéke 125 millió fo-
rint. Az önkormányzati önrész 
12,5 millió forint.

A beruházás 2009. novem-
ber 30. napjával befejeződött.

Ezúton mondok köszönetet 
a kivitelező PENTA Kft-nek a 
szépen kivitelezett szakszerű 
munkáért.

Gyalogátkelőhelyek

Az óvodába és az iskolába járó 
gyermekek szüleinek régi vá-
gya teljesül azzal, hogy mind-
két intézmény előtt kiépítésre 
kerülnek a gyalogátkelőhelyek. 
A beruházás teljes mértékben 
önkormányzati önerőből való-
sul meg. A gyalogátkelőhelyek 
tervezése, kiépítése, megvilá-
gítása, valamint az útburkolat 

felfestése 2.300.000,- forintos 
ráfordítást igényelt.

Reméljük, hogy az időjá-
rás kedvezni fog, és a felfestés 
még ebben az évben elkészül!

Játszóterek

A képviselő-testület 2009-ben 
két játszótér megépítéséről 
döntött. A játszótéri berende-
zéseket 3.200.000,- forint ér-
tékben megvásároltuk. A ter-
vek elkészültek. Az egyik ját-
szótér – mint ahogy már be-
számoltunk róla – a község 
elején, a két híd között, a Dó-
zsa György út és a Ságvár utca 
által határolt területen, a másik 
a Rét utca végén, a jelenleg is 
használt játszótér területén ke-
rül megépítésre. A kivitelezést 
már ebben az évben szeret-
tük volna megkezdeni, az idő 
elhúzódása miatt úgy döntöt-
tünk, hogy 2010 tavaszán, la-
kossági segítség igénybe véte-
lével valósítjuk meg.
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A község egy részén megvalósult a csapadékvíz-elvezetés

A Tece út martaszfalt burkolata

Kiszélesítésre került az Ady Endre utcai úttest, 
megújult az iskolai parkoló A belvízi csapadék-elvezetés szakmai stábja a hivatalban 

Jövő tavasszal megújul a játszótér, és egy újabb épül
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Szánkózó domb,   
záportározó tó

Hosszú időn keresztül nyúj-
tott szánkózási lehetőséget a 
labdarúgópálya mögötti ho-
mokdomb a gyermekek szá-
mára, de mérete az idők folya-
mán jelentősen csökkent (Ady 
Endre úti iskola és környéké-
nek feltöltése és a községben 
történt építkezések miatt), a 
végén már szánkózásra alkal-
matlan volt. Az önkormányzat 
úgy döntött, hogy a megma-
radt homokdombot a terület 
rendbetételére elplaníroztatja. 
A gyerekek részére egy kisebb 
dombot már régebben építet-
tünk, de céljaink közt mindig 
ott volt, hogy amint lehetőség 
nyílik a nagyobb gyermekek 
számára is egy jól szánkózható 
nagyobbat építsünk. A zápor-
tározó tó – amely a patak mel-
lett épül majd – kivitelezése 
folyamán kitermelt föld lehe-
tőséget biztosít arra, hogy ez a 
tervünk is megvalósuljon. Re-
méljük, hogy az idei tél lehe-
tőséget biztosít a domb teszte-

lésére – a gyerekek nagy örö-
mére!

A záportározó tóval kapcso-
latosan az a tervünk, hogy ha-
lat telepítünk bele, így nyaran-
ta a horgászni szerető gyerme-
kek térítésmentesen használ-
hatják, télen pedig korcsolyá-
zásra lesz lehetőség.

Útépítés    
Nevelek településrészen

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 2009-ben jelentős útfej-
lesztést hajtott végre Nevelek 
településrész belterületén. Az 
önkormányzat és egy vállal-
kozó között létrejött egyezség 
keretében, a vállalkozó hozzá-
járulásával elkészült az aszfalt-
út a Szegfű utca 320 m-es sza-
kaszán 4 m szélességben, az 
Ősz utca 820 m-es szakaszán 
3 m szélességben. Összesség-
ében 3740 m² aszfaltút került 
kiépítésre.

Martaszfalt burkolat került 
az Ősz utca további szakaszá-
ra, valamint a Tél utca egy je-
lentős részére. Ezzel is próbá-

lunk segíteni az ott lakók ne-
héz közlekedési viszonyain.

Ebben az évben a Sződi 
Napköziotthonos Óvoda ját-
szótéri berendezések fejlesz-
tésére 1 millió forintot nyert 
eszközbeszerzési pályázaton.

A sződi Hunyadi János Ál-
talános Iskola szintén eszköz-
beszerzési pályázaton nyert 1 
millió forintot.

Még ebben az évben 
benyújtott, illetve 
benyújtásra kerülő 
pályázatok

Művelődési ház

Pályázati forrás igénybe vételé-
vel kívánjuk megépíteni a sződi 
művelődési házat. Ezzel kap-
csolatban már egyszer pályáz-
tunk, sajnos nem nyertünk. 
Ebben az évben szintén be-
nyújtottuk pályázatunkat, mely 
befogadásra került. Reméljük, 
hogy kedvező elbírálásban ré-

szesül, és 2010-ben elkezdőd-
het a beruházás. 

A művelődési ház – mint 
már írtam – többfunkciós épü-
let, mely magában foglalja az 
előadótermet, a sportöltöző-
ket, a könyvtárat, a közössé-
gi termeket, valamint az isko-
lai étkeztetést. A művelődé-
si ház megépítése Sződ lakó-
inak régi vágya. Ezzel a beru-
házással teljesül legfontosabb 
célunk, hogy megfelelő helyet 
biztosítsunk községünk kultu-
rális programjainak, valamint 
hogy a lakosság egy korszerű, 
jól felszerelt épületben tudja a 
szabadidejét hasznosan eltölte-
ni. A képviselő-testület nagyon 
fontosnak tartja, hogy a fi ata-
lok szórakozásához megfelelő 
épület álljon rendelkezésre an-
nak érdekében, hogy szabad-
idejüket nagyrészt a községben 
töltsék el.

Költségcsökkentés  energia-
megtakarítással 

2009. decemberben pályáza-
tot nyújtunk be a sződi Hunya-

Készül a záportározó tó

Új aszfaltút Neveleken

A tóból kitermelt fölből megnagyobbított szánkózó domb

3740 m2 aszfaltút épült Neveleken
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di János Általános Iskola teljes 
külső hőszigetelésére, nyílászá-
róinak cseréjére, valamint fűté-
sének korszerűsítésére. A be-
ruházás értéke kb. 80 millió fo-
rint, melyre 70%-os támogatás 
nyerhető el. Sződ Község Kép-
viselő-testülete a beruházást tá-
mogatja. Mivel az iskola társu-
lásban működik, Csörög képvi-
selő-testületének támogatása is 
szükséges a pályázat benyújtá-
sához. Reméljük ez nem jelent 
akadályt a pályázaton való rész-
vételt illetően.

Lehet így is:  P+R parkoló 
a Sződ-Sződliget vasúti 
megállónál
Sződliget és Sződ képviselő-
testületének összefogásával és 
közös beruházásával várható-
an jövő év közepére elkészül 
a P+R parkoló. A munkála-
tok már idén megkezdődtek a 
terület megtisztításával. Az őr-
zött és térfi gyelő kamerával fel-
szerelt parkoló lehetőséget biz-
tosít a buszforduló, a gépkocsi 
parkoló, valamint a kerékpár-
tároló biztonságos kialakításá-
ra. A parkoló használata térí-
tésmentes, a fenntartási költsé-
gek a két önkormányzatot ter-

helik. A beruházás összköltsé-
ge 56.639.134,-forint, a 10%-
os önrészt a két önkormányzat 
50-50%-ban osztja meg egy-
más között.

Az önkormányzat által 
nyújtott szociális támogatások

A képviselő-testület 2009. évi 
költségvetés tervezésekor a 
szociális keretet 17.522.000.- 
forintban állapította meg. Az 
év folyamán ez az összeg vál-

tozott, a támogatásokra fordí-
tott összeg ténylegesen 23 mil-
lió forint. Ezeknek az össze-
geknek a felhasználását a kép-
viselő-testület a népjóléti és 
környezetvédelmi bizottságára 
ruházta át. 

Ebben az évben is az önkor-
mányzat a sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskolába járó ta-
nulók részére térítésmentesen 
biztosította a tankönyvet. A 
közép- és felsőfokú intézmé-
nyekbe járó sződi tanulók be-
iskolázási segélyben részesül-
tek. 

Az önkormányzat pályáza-
tot nyújtott be a célból, hogy 
a szociális kereten felül minél 

nagyobb mértékű támogatást 
tudjon biztosítani a rászorulók 
részére. 

Ennek eredményeként 
740.000.- forint értékben a 
gyermekek nyári étkezteté-
sét támogathattuk, valamint az 
Élelmiszerbank jóvoltából 900 
fő részére élelmiszercsomagot 
oszthattunk szét.

A továbbiakban is fi gyeljük 
az ilyen jellegű pályázati lehe-
tőségeket. Bízunk benne, hogy 
tavasszal ismételten sikerül pá-
lyázat segítségével a szociálisan 
rászorulókat támogatni!

Még ez év decemberében a 
szociális keret terhére a képvi-
selő-testület 4 millió forintot 
biztosít támogatásként a rászo-
rulók részére. Az egy-egy rá-
szorulóra jutó segély nagyságát 
egyedi elbírálás alapján a nép-
jóléti és környezetvédelmi bi-
zottság állapítja meg. 

Sződi Szennyvíz- és Hulla-
dékkezelő Kft.
A képviselő-testület jelen-
tős átszervezést hajtott vég-
re a Sződi Szennyvíz és Hul-
ladékkezelő Kft-nél, ez sze-
mélyi változásokat is eredmé-
nyezett.

A szennyvíztisztítóból ki-
kerülő szennyvíz minősége 
több alkalommal is kifogásol-
ható volt. Annak érdekében, 
hogy a kibocsátott szennyvíz 
megfelelő minőségű és tiszta-
ságú legyen, a MALATECH 
Kft-t bíztuk meg, akik megfe-
lelő szakmai gyakorlattal ren-
delkeznek a szennyvíztisztí-
tók üzemeltetésével kapcso-
latosan.

Maga a szennyvíztisztítás és 
a csatornahálózat üzemelteté-
se és fenntartása jelentős költ-
séget jelent, melyet a lakossá-
gi csatornadíjak teljes mérték-
ben nem fedeznek.

2009-ben az önkormányzat 
a Sződi Szennyvíz- és Hulla-
dékkezelő Kft. működéséhez 
9 millió forinttal járult hoz-
zá. Az üzemeltetési és fenn-
tartási költségeket nagymér-
tékben növeli, hogy jelentős 
karbantartási és javítási költ-
ségek merülnek fel az áteme-
lő-szivattyúknál. Az áteme-
lő-szivattyúk meghibásodásá-
hoz több esetben a szenny-
víz csatornahálózatot haszná-
ló egyes lakosok felelőtlensé-
ge vezet. Megdöbbentő, hogy 

az átemelő-szivattyúk aknái-
ból olyan tárgyak is előkerül-
nek melyek méretüket tekint-
ve a fürdőszobai és a kony-
hai lefolyóból nem kerülhet-
nek a rendszerbe. Ezek a tár-
gyak rátekerednek a szivaty-
tyúkra, megfogják az áteme-
lő-szivattyúk lapátjait, csap-
ágyaik tönkremennek, illetve 
a motorok leégnek.

2009-ben a szivattyúk javí-
tásaira fordított összeg meg-
haladta a 2,1 millió forintot. 
Felhívnám tisztelt lakótársa-
im fi gyelmét, hogy a csator-
nadíj mértékét az ilyen jellegű 
felelőtlenség nagymértékben 
befolyásolja, hiszen ez jelen-
tősen növeli az üzemeltetési 
költséget! Ha azt szeretnénk, 
hogy minél alacsonyabb le-
gyen a szennyvíztisztítás díja, 
akkor jobban oda kell fi gyel-
nünk, hogy mit engedünk le a 
lefolyóba.

Nevelek településrész –  
Van, akinek semmi sem 
tetszik 
Hosszú ideig tartó tárgyalá-
sok és tervezés előzte meg a 
Nevelek településrészen meg-
épült 1140m hosszú, 3740m2 
területű aszfaltburkolat meg-
építését. Nagy örömünkre 
szolgált, amikor a tárgyalások 
eredményre vezettek, hiszen 
folyamatos támadás ért en-
gem és a képviselő-testületet, 
hogy Nevelek településrészen 
nem történik semmilyen fej-
lesztés. Úgy gondoltam, hogy 
az itt élők is osztoznak majd 
örömünkben. Mivel a Szegfű 
utca egyben a település gyűj-
tőutcája is, így szinte minden 
neveleki lakos közlekedésében 
jelentős javulás történt. Meg-
döbbenten tapasztaltam, hogy 
vannak olyan neveleki lako-
sok, akiknek az aszfaltút meg-
építése sem tetszett. Többen 
nemtetszésüket fejezték ki az 
útépítés minőségével kapcso-
latosan, és különféle mondva-
csinált kifogásokat, és ürügye-
ket kreáltak.

Több esetben az volt az ér-
zésem, hogy szeretnék ezt a 
beruházást megállítani. Meg 
kell, hogy mondjam, volt olyan 
pillanat, amikor ezt én is fon-
tolgattam, és ezzel kapcsolato-
san az alpolgármester úr véle-
ményét is kikértem.

A leendő parkoló helyén kitermelték a fákat

Most még csak munkagéppel járható a terep 
(tuskózás utáni állapot)
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Végül úgy döntöttem, hogy 
egy pár ember meggondolat-
lansága végett nem fogom az 
egész településrész lakossá-
gát hátrányos helyzetbe hoz-
ni. Az volt az érzésem, hogy 
azok reklamáltak az út építé-
sével és annak minőségével 
kapcsolatosan, akik minden-
áron a Sződtől való leválást 
szorgalmazzák. Attól félnek, 
hogy a Neveleken történő fej-
lesztések több lakosban a ma-
radás gondolatát vetik fel, így 
ők mindenféle fejlesztést elle-
neznek. Tartok tőle, hogy ez 
volt a fő indítéka a T-Mobile 
toronnyal kapcsolatos aláírás-
gyűjtésnek is.

Az elkészült út nem min-
den szempontból a tervek-
nek megfelelően készült el, el-
térés az aszfalt vastagságában 
van. Az elkészült út 3740m2. 
Amennyiben a terveknek 
megfelelően készült volna el, 
abban az esetben a beruhá-
zás értéke több mint 26 mil-
lió forint lett volna. Gondo-
lom, senki nem várja el, és én 
sem vártam el, hogy egy vállal-
kozó, felajánlásból, saját költ-
ségén ekkora beruházást hajt-
son végre. Örültem neki, hogy 
az utat ilyen minőségben is el-
készítette, a terveknek megfe-
lelő szélességben. Amennyi-
ben az önkormányzatnak le-
hetősége lesz arra, hogy ezt 
az utat a terveknek megfelelő-
en megépítse, akkor ezt a meg-
épített szakaszt nagyon jól fel 
tudja használni, az út alapjá-
nak is. Ezért köszönetet sze-
retnék mondani Takács Attilá-
nak a képviselő-testület, a ma-
gam, és mindazon neveleki la-
kos nevében, akik ebben az út-
ban örömüket lelik.

Szerintem nem vezet jóra az 
a feszültségkeltés és ellensé-
geskedés, mely a leválni szán-
dékozók felől irányul a ma-
radni akarók és a sződi önkor-
mányzattal szemben. Az ellen-
ségeskedés semmivel sem viszi 
előbbre a dolgokat. A leválás 

meggyorsításának ezt a formá-
ját semmiképpen sem ajánla-
nám. Sződ Község Képviselő-
testülete kialakította az üggyel 
kapcsolatosan határozott ál-
lásfoglalását, melyet már több-
ször közreadott. Amíg Neve-
lek Sződhöz tartozik, lehető-
ségéhez képest, az ésszerű ha-
tárokon belül, mindent meg-
tesz a településrész fejlesztése 
érdekében. Ezt támasztja alá 
többek között az is, hogy la-
kossági kérelemnek eleget téve 
bővítettük a közvilágítást, va-
lamint 500 tonna mart aszfalt-
tal javítottuk a Tél utca burko-
latát. 

A településrészen élő szoci-
álisan rászoruló személyeket 
ugyanolyan juttatásokban ré-
szesítettük, mint a község bár-
mely lakóját. Nem kívánunk 
különbséget tenni Sződ köz-
pontja és Nevelek település-
rész között. Amíg a település-
rész Sződhöz tartozik, lakosait 
sződi lakosokként kezeljük.

Lakossági beadvány érkezett a 
képviselő-testülethez:

„Nevelek Településrész bel-
területének átcsatlakozása 
2010-ben megtörténjen, a kül-
területekkel kapcsolatos vita 
pedig, a jogi eljárások keret-
ében haladjon tovább!„

A képviselő-testület és jó 
magam régebben támogat-
tam ezt az elképzelést, és ezt 
Göd felé is jeleztük, mely ész-
revétellel kapcsolatosan pozi-
tív visszajelzést Göd városá-
tól nem kaptunk. A beadvány-
nyal kapcsolatban Sződ Kö-
zség Képviselő-testülete úgy 
döntött, hogy jelen helyzet-
ben ezzel a lehetőséggel nem 
kíván élni.

Amiről még nem írtunk – 
Feljelentések, bírósági ügyek

§Sződ Község Önkormány-
zatát több esetben, külön-

böző ügyekben feljelentették. 

Ezekkel az ügyekkel kapcso-
latosan megkértem az önkor-
mányzat ügyvédjét, hogy rövi-
den tájékoztassa az újság ha-
sábjain Sződ község lakóit. Én 
inkább arról szeretnék írni, 
amely személy szerint engem, 
és a volt jegyzőt érinti.

Sződ „Paskuntok” külterüle-
ti része előzetes tervek alap-
ján ipari területként volt meg-
jelölve. A területen 1999-ben a 
képviselő testület ipari parkot 
kívánt létesíteni, az erre be-
nyújtott pályázat nem került 
elfogadásra. Sződ lakosságá-
nak növelése érdekébe 2001-
ben a képviselő-testület úgy 
döntött, hogy hosszú idő után 
új lakóterületeket kíván kiala-
kítani, ennek érdekében par-
cellázási területként jelöltük 
ki Sződ „Paskuntok” külterü-
leti részét. A terület magántu-
lajdonban volt, így az ingat-
lan parcellázással kapcsolatos 
ügyintézést a magántulajdo-
nos végezte.

Az ügyben érintett parcellá-
zás a mai Szent István utcán és 
a hozzá csatlakozó utakon tör-
tént. Ezen a területen lakó Sz. 
L. több esetben is sérelmezte a 
polgármesteri hivatal és az ön-
kormányzat eljárását, és felje-
lentette az önkormányzatot, a 
polgármestert, és a volt jegy-
zőt. 

Személy szerint ellenem 
több feljelentést is tett, me-
lyet a rendőrség több éven ke-
resztül vizsgált. Számtalanszor 
voltam kihallgatáson. Többek 
között Sz. L. azért jelentett fel 
a hatóságoknál engem és az 
önkormányzat akkori jegyző-
jét, hogy hivatali hatalmunkkal 
visszaélve jogtalan előnyhöz 
juttattuk az önkormányzatot, 
és a magánparcellázókat.

Sz. L. feljelentése alapján a 
vádhatóság azért emelt vádat, 
mert a képviselő-testületi ha-
tározatot – mely az érintett 
szakhatóság által került meg-
fogalmazásra – a szakhatóság-
nak kiadtuk. Ezt követően a 
magánparcellázó kérte, hogy 
az önkormányzat nevében az 
önkormányzat fellebbezési jo-
gáról mondjak le annak érdek-
ében, hogy a telekalakítási ter-
vet mielőbb el lehessen készí-
teni.

A vádirat szerint sem a ha-
tározatot nem adhattuk volna 
ki, sem pedig az önkormány-

zat fellebbezési jogáról nem 
mondhattam volna le mindad-
dig, amíg a területre vonatko-
zó szabályozási terv és a szer-
kezeti terv jogerőre nem emel-
kedik. 

A vád szerint azzal, hogy a 
szabályozási terv és a szerke-
zeti terv jogerőre emelkedése 
előtt kiadtuk a határozatot, és 
a fellebbezési jogról lemond-
tam, jogtalan előnyhöz juttat-
tuk az önkormányzatot, és a 
magánparcellázót.

Az önkormányzat több 
olyan határozatot is hoz, 
amellyel kapcsolatosan a szak-
hatóságok kifogást emelnek. A 
telekalakítási tervet is a szak-
hatóság fogadja el, abban az 
esetben, ha minden rendben 
van. Amennyiben valamilyen 
hiányosság van, a szakhatóság 
nem adja ki az engedélyt, és 
hiánypótlásra szólítja fel, vagy 
új határozat hozatalára szólít-
ja fel az önkormányzatot. Ez 
ebben az esetben nem történt 
meg, én pedig jóhiszeműen 
jártam el, ugyanis a szakható-
ság javaslatát vettem fi gyelem-
be, a jegyzővel egyetértve.

Az ügyészség a Pest Megyei 
Bíróságnál pénzbüntetési ja-
vaslattal élt velem és a jegyző-
vel szemben. Az eljárás a bí-
róság előtt jelenleg folyamat-
ban van.

Egyébként Sz. L. engem, és 
a volt jegyzőt azért jelentett 
fel, mert előbb adtuk ki a hoz-
zájárulásunkat a területre  vo-
natkozóan, mielőtt a Szabá-
lyozási Terv jogerőre emelke-
dett volna. Ezáltal meggyor-
sítottuk az építési engedélyek 
kiadásához vezető utat. Meg-
jegyezni kívánom, hogy több 
mint 120 ingatlan került kipar-
cellázásra ezen a területen, Sz. 
L.-n kívül más személy nem 
fordult egyetlen egy hatóság-
hoz sem panasszal, az önkor-
mányzat képviselőinek építé-
si hatósági eljárásával kapcso-
latosan.

Népességi adatok

Érdekességképen közölném a 
község népességgel kapcsola-
tos 2009. november 27. nap-
ján érvényes adatait.

A község állandó lakosainak 
száma 3535 fő.

Korcsoportos megosztás 
szerint a lakosságszám az aláb-
biak szerint oszlik meg:Az útért köszönet illeti Takács Attilát
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0-3 év között 172 fő
4-14 év között 443 fő
15-18 év között 164 fő
19-35 év között  874 fő
36-60 év között  1260 fő
60 év felett 629 fő

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet szeretnék monda-
ni a magam és a képviselő-tes-
tület nevében:

a polgármesteri hivatal és  »
az önkormányzati intézmé-
nyek dolgozóinak,
az egyesületeknek, »
a Mária Magdolna Római  »
Katolikus Egyház plébáno-
sának és papjainak,
a baptista egyházközség ve- »
zetőjének és tagjainak,

minden sződi lakosnak, aki  »
a 2009. évi rendezvénye-
ken munkájával, jelenlétével 
hozzájárult azok sikeréhez.

Továbbá köszönet a képvi-
selő-testület által megalakí-
tott bizottságok külső tagjai-
nak, akik a képviselő-testület 
munkáját segítették; a Gödöl-
lő-Coop Zrt-nek, hogy anyagi 
támogatást biztosítottak az in-
tézményekben kiosztásra ke-
rülő mikuláscsomagokhoz; 
végül, de nem utolsósorban az 
Erdélyi családnak (Sződ, Dó-
zsa György út 259.) a felaján-
lását a falu karácsonyfájára vo-
natkozóan.

A magam, az alpolgármester úr, és a 
képviselő-testület nevében minden 
sződi lakosnak kellemes karácsonyi 
ünnepeket, és eredményekben gazdag 
boldog újévet kívánok!

Hertel László
polgármester

Sződ Község Képviselő-testüle-
te a Sződiek Híradója őszi szá-
mának megjelenése óta hét tes-
tületi ülést tartott. Egy rendkí-
vüli ülést, egy összevont ülést – 
Sződligeten, a helyi képviselő-
testülettel –, és egy kihelyezett 
testületi-ülést – közmeghallga-
tást – a Hunyadi János Általá-
nos Iskolában. A testület az ülé-
seken 3 rendeletet alkotott és 57 
határozatot fogadott el.

A 2009. augusztus 27-i ülés  
rendeletalkotással kezdődött, a 
Sződ Község Díszpolgára cím 
adományozásáról szóló rende-
let elfogadását hosszas tárgya-
lás előzte meg. A rendelet sze-
rint   a képviselő-testület 2010-
től adományozhat díszpolgá-
ri címet, továbbra is megítélhe-
ti a Községünkben Végzett Ki-

emelkedő Munkáért kitünte-
tő címet, valamint évente leg-
feljebb öt Sződ Szép Portája el-
ismerő címet adhat át. Ezen az 
ülésen döntöttek a képviselők a 
2009. évi falunapon kitüntetés-
re javasolt személyekről is. Sor-
ra került a Gödöllő–Vác Víz-
gazdálkodási és Környezetvé-
delmi Társulás Tece-patak me-
derrendezésére vonatkozó pá-
lyázati indítványa: a képviselő-
testület a társulás megkeresését 
követően határozott arról, hogy 
eredményes pályázat esetén 
a belterületei mederrendezés 
költségeinek 30%-át az önkor-
mányzat vállalja. Ezt követően a 
volt művelődési ház egy részé-
nek hasznosításával kapcsola-
tos döntés következett. A testü-
let később lakossági kezdemé-
nyezésre határozatba foglaltan 

vállalta, hogy a sződi ősterme-
lők által megtermelt áruk érté-
kesítésére helyszínt és lehetősé-
get biztosít, az árusítás helyszí-
neként megjelölt területet kar-
bantartja – lekaszáltatja, tisztán-
tartatja –, s a megjelölt időben 
padokat és hulladékgyűjtőket 
helyez ki. Ezt követően döntés 
született az Ady Endre út, a Ka-
milla Patika előtti parkoló, és a 
kialakításra kerülő gyalogos át-
kelőhelynél lévő járda felújítá-
sáról és a vállalkozó megbízásá-
ról. Ezen az ülésen határozott a 
képviselő-testület arról, hogy a 
Tece út szilárd, mart aszfalt bur-
kolatot kapjon. Döntött arról is, 
hogy az újonnan burkolt útsza-
kasz mellett csapadékgyűjtő ár-
kot építtet. Az Egyebek napi-
rendi pontban történt megbe-
szélés keretében Hertel László 
polgármester úr és Pál Katalin 
főépítész asszony tájékoztatta 
a képviselőket a faluház tervei-
nek és pályázati anyagának ala-
kulásáról. Ezt követően a két ki-
alakítandó játszótér kivitelezé-
sével kapcsolatos megbeszélés 
következett. Az ülés a falunap-
pal kapcsolatos teendők részle-
tes ismertetésével, a felelősök 
kijelölésével és a program rész-
letes ismertetésével zárult.

A 2009. szeptember 24-i ülé-
sen a testület módosította a 
költségvetési előirányzatát, 
majd elfogadta az önkormány-
zat 2009. I. félévi beszámolóját. 
Varga Jánosné könyvvizsgáló tá-
jékoztatta a jelenlévőket, hogy a 
módosításra azért van szükség, 
mert a normatív előirányzatok 
a költségvetés elfogadása óta 

megváltoztak. A könyvvizsgáló 
asszony a beszámolót megtár-
gyalásra és elfogadásra javasol-
ta. Az önkormányzat gazdálko-
dását a nehéz gazdasági helyzet 
ellenére stabilnak, megbízható-
nak értékelte. Günther Miklós-
né igazgató asszony elkészítet-
te az iskola beszámolóját, és azt 
a sződi és csörögi képviselő-tes-
tületeknek is elküldte. A sződi 
oktatási és kulturális bizottság a 
beszámolót megtárgyalta és el-
fogadásra javasolta. Puskás Szil-
veszterné óvodavezető asszony 
az óvoda 2008/2009-es nevelé-
si évének beszámolóját mindkét 
fenntartó képviselő-testülethez 
eljuttatta. Az oktatási és kultu-
rális bizottság az óvoda beszá-
molóját is megtárgyalta és el-
fogadásra javasolta. A testület 
ezt követően határozott a mű-
velődési ház és könyvtár veze-
tői pályázatának kiírásáról, mi-
vel a jelenlegi vezető megbízá-
sa folyó év decemberében lejár.
A konyha élelmezésvezetője, 
Sztruhár Imréné Marika 2010-
ben nyugállományba vonul, 
így az állás betöltésére a kép-
viselő-testület pályázatot írt ki. 
Ezen az ülésen döntött a testü-
let a Sződi Szennyvíz és Hulla-
dékkezelő Kft. ügyvezetőjének, 
Miletin Istvánnak a felmentésé-
ről, amelyet maga az ügyvezető 
kérelmezett. A testület Nyúzó 
Andreát nevezte ki új ügyveze-
tőnek, aki 2009. szeptember 25-
től látja el feladatkörét. A továb-
biakban lakossági és egyesüle-
ti kérelmek megtárgyalására, és 
ezekkel kapcsolatos döntésho-
zatalra került sor.

Önkormányzati hírek
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A 2009. szeptember 28-i rend-
kívüli ülésen elsőként a falu-
ház-beruházással kapcsolatos 
határozat született meg. A rend-
kívüli ülés összehívása a pályá-
zati határidő rövidsége miatt 
volt szükséges. A képviselő-tes-
tület ezután az aradi vértanúk-
ra emlékezve az Ady Endre és 
Dózsa György út kereszteződé-
sénél található teret Negyven-
nyolcasok terének nevezte el.

A 2009. november 5-i ülés egy 
lakossági kérelem megtárgyalá-
sával kezdődött. Ezt követően 
a testület döntött arról, hogy az 
óvoda előtti járdaszakaszt a Dó-
zsa György út mindkét olda-
lán leaszfaltoztatja, és megbíz-
ta a polgármestert a vállalkozói 
szerződés megkötésére. 

Döntött a testület arról is, 
hogy szerződést köt a Théma 
Lapkiadó Kft-vel, akik cikket 
jelentetnek meg Sződről Helyi 
Téma című újságjukban. Az új-
ság a kistérség településein jele-
nik meg, ezzel lehetőséget biz-
tosít arra, hogy településünk 
bemutatkozzék a környék lakó-
inak. 

A költségvetési sarokszámok 
ismeretében a képviselő-testület 
a költségvetés tervezése előtt in-
tézményi változás meghozatalá-
ról döntött. A következő évben 
a művélődésre a központi költ-
ségvetés nem biztosít forrást, 
aminek következményeként az 
önkormányzat nem tudja önál-
ló intézményként fenntartani a 
művelődési házat és a könyv-
tárt. Döntés született arról, 

hogy e két feladatot a jövőben 
az önkormányzat szakfeladat-
ként látja el. Ennek értelmében 
a művelődési ház és a könyvtár 
nem alapító okirattal működő 
intézmény, ezért intézmény-ve-
zetőre sincs szükség. A képvise-
lő-testület ezért a kiírt művelő-
dési ház és könyvtár intézmény-
vezetői pályázatát visszavonta. 

A Dunakanyar Többcélú Ön-
kormányzati Kistérségi Társu-
lás tagjaként a belső ellenőrzési 
feladatok ellátása is társulás ke-
retében történik. Minden év no-
vember 15-ig a képviselő testü-
leteknek belső ellenőrzési terv 
elfogadásáról kell dönteniük. 
Ezen az ülésen döntött a testü-
let a belterületi csapadékvíz-el-
vezető rendszer továbbépítésé-
re vonatkozó vállalkozói megbí-
zásról, és döntés született arról 
is, hogy az Ady Endre út végén 
kialakítandó záportározó tó ki-
vitelezési szerződését a polgár-
mester megkösse. A polgármes-
ter  úr tájékoztatta a képviselő-
ket a megkezdett beruházások 
alakulásáról, a gyalogátkelőhe-
lyek kialakításáról, annak költ-
ségvonzatáról. Tájékoztatta a 
képviselőket a Sződi Szennyvíz-
tisztító és Hulladékkezelő Kft-
ben végbement személyi válto-
zásokról, továbbá a temető üze-
meltetésével kapcsolatos költsé-
gek alakulásáról. Ezt követően 
lakossági kérelmek megtárgya-
lására került sor.

A 2009. november 12-i ülésen 
a sződi képviselő-testület „ven-
dégségben volt” Sződligeten. 

Az összevont ülésen a két testü-
let közösen döntött a P+R par-
koló kialakítása során szükséges 
erdősáv kitermelésére vonatko-
zó vállalkozói ajánlatok elbírálá-
sáról. A legkedvezőbb ajánlatot 
egy sződi vállalkozó adta, így ő 
végezhette a munkálatokat.

2009. november 13-i közmeg-
hallgatás: A kihelyezett testü-
leti ülést a már megszokott he-
lyen, a Hunyadi János Általános 
Iskolában tartotta a képviselő-
testület. A polgármester úr tá-
jékoztatta a jelenlévőket a tes-
tület 2009. évi munkájáról és az 
önkormányzat idei gazdálko-
dásáról. Az Egyebek napirendi 
pontban lakossági hozzászólá-
sokra, kérdések feltevésére nyílt 
lehetőség. A jelenlévők közül 
id. Tárnyik Pál intézett kérdése-
ket a jegyzőhöz és a polgármes-
terhez. Javasolta, hogy a kihasz-
nálatlan, gazos kertekbe a lakók 
ültessenek gyümölcsfákat, ezál-
tal az ingatlanok rendezetteb-
bek lehetnének és bevételt is je-
lentenének tulajdonosaiknak.

A 2009. november 25-i ülésen 
a testület megtárgyalta az ön-
kormányzat I-III. negyedévé-
ről szóló költségvetési beszá-
molóját. A beszámoló elfogadá-
sát megelőzően előirányzat mó-
dosítását fogadta el a testület. A 
beszámolót, az előirányzat mó-
dosítását és a 2010. évi költség-
vetési koncepciót a pénzügyi 
és ügyrendi bizottság előzőleg 
megtárgyalta és elfogadásra ja-
vasolta. A bizottsági javaslat és 

a 2010. évi költségvetési terv 
megismerése után a koncepciót 
elfogadták. 

A következő napirendi pont-
ban ingatlan-értékesítésről – 
Malom-árok – döntött a testü-
let. Majd magánszemélyek és az 
önkormányzat közötti ingatlan-
csere kérelem jóváhagyása kö-
vetkezett. 

A polgármester felhatalma-
zást kapott a testülettől, hogy 
a telefonköltségek csökkentése 
érdekében kösse meg a szüksé-
ges szerződéseket. A községi ki-
adások további csökkentése ér-
dekében a testület döntött arról, 
hogy részt vesz az iskola és az 
óvoda hőszigetelésével és nyí-
lászáró-cseréjével kapcsolatos 
pályázaton. 

Ezt követően ismételten la-
kossági ingatlanvásárlásokról 
született döntés, majd a képvi-
selők tájékoztatást kaptak a fo-
lyamatban lévő beruházásokról, 
a faluház megvalósítására be-
nyújtott pályázat befogadásáról. 

2009. december 9-i ülés: Az 
év utolsó testületi ülésén fontos 
kérdésekben kellett döntenie a 
képviselőknek. Az előző napon 
megtartott pénzügyi bizottsági 
ülésre minden képviselő meghí-
vást kapott, és részletesen meg-
tárgyalták a 2010. évi adó, és a 
lakosság által fi zetendő térítési 
díjak ügyét. A testületi ülésen az 
előző napi határozati javaslatot 
fi gyelembe véve születtek meg 
a döntések. A testület módosí-
totta a lakossági csatornadíjat, 
mely a következő évtől bruttó 

Anyakönyvi hírek
2009. szeptember 21. napjától 

2009. december 1. napjáig 

Sződ községben az alábbi 
anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 6

Házasságkötések száma: 3

Halálesetek száma: 14

PÁLYÁZAT                   
VISSZAVONÁSA

A Sződiek Híradója őszi számában megjelent a művelődé-
si ház és könyvtár vezetői állás betöltésére kiírt pályázat. A 
képviselő-testület a kiírt pályázat visszavonására vonatko-
zó 107/2009.(XI.05.) számú határozatát a 2010. évi költ-
ségvetési törvény művelődésre előirányzott normatíva-el-
vonásának ismeretében hozta meg, amelynek ismeretében 
2010-től a művelődéssel és könyvtárral kapcsolatos fel-
adatokat az önkormányzat szakfeladatként látja el.

Az eddig beérkezett pályázati anyagot bontatlanul postáz-
tuk vissza a pályázónak.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Sződiek Híradója – 2009.  tél Önkormányzat 
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A 2009-es év nehéz gazdasá-
gi helyzetet teremtett nemcsak 
az önkormányzatok, hanem a 
lakosság számára is. Ezt szem 
előtt tartva hozta meg Sződ 
Község Képviselő-testülete 
az adókkal kapcsolatos 2010. 
költségvetési évre vonatkozó 
döntéseit.

Kommunális adó: mértéke 
nem változik, tehát a követke-
ző évre is 5 000 forintot kell 
fi zetni minden sződi ingatlan 
után.

Iparűzési adó: az érvényben 
lévő 1,4 %-os adó mértéke 
nem emelkedett.

Építményadó: a képviselő-
testület két éve döntött beve-
zetéséről, nem emelkedik jö-
vőre.

Étkezési térítési díjak: a 
2009. január 1-től érvényben 
lévő díjakat sem módosította a 
képviselő-testület. Jövőre is az 
idei árak érvényesek (bruttó):

óvodai étkezés: 310Ft »
iskolai étkezés: 370Ft »
menza: 240Ft »
felnőtt étkezés: 520Ft »

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Döntött a képviselő-testület 
a 2010. évi adók mértékéről

Sződ Község Képviselő-testü-
lete 2009. december 9-én tar-
tott ülésén módosította a teme-
tőkről és a temetkezési szolgál-
tatásokról szóló rendeletét.

A szöveges részben a leg-
fontosabb változtatások egyi-
ke, hogy 14 éven aluli gyermek 
felügyelet nélkül a temető te-
rületén nem tartózkodhat! Itt 
szeretném felhívni a sírok tu-
lajdonosainak fi gyelmét a má-
sik fontos változtatásra, hogy 

2010. január 1-től hatályba lépő 
rendelet szerint „A sírhely mel-
lé, elé, mögé növényzetet nem 
szabad elhelyezni”. A szigorí-
tásra azért volt szükség, mert 
egyes hozzátartozók a sírok 
melletti területeket olyannyira 
beültették növényzettel, hogy 
a szomszédos sírok megköze-
lítése illetve a közlekedés lehe-
tetlenné vált. Január elsejétől a 
temetőgondnok bejárás során 
fényképfelvételt készít az érin-

tett sírokról, s ez alapján a tu-
lajdonosokat felszólítjuk, hogy 
szüntessék meg ezt az állapo-
tot. A türelmi idő letelte után a 
közhasznú munkások eltávolít-
ják a növényzetet, a tulajdono-
sokat bírsággal sújtjuk. A sír-
bolt méretét, 260x160cm-ben, 
megváltásának időtartamát 25 
évben állapították meg.

A rendelet hatályba lépé-
sét követően a temetőben vég-
zett vállalkozási tevékenység-
gel vagy magánszemélyek sír-
karbantartásával és tisztításával 
kapcsolatos villany- és vízhasz-
nálat díja napi 4000 Ft + ÁFA. 

Erre azért van szükség, mert a 
halottak napja előtti időszak-
ban többen magasnyomású 
mosóval tisztították a síremlé-
keket, ami miatt ugrásszerűen 
megnőtt a temető vízdíja.

A rendelet szöveges részé-
nek változtatásával egy idő-
ben a díjtételeket is módosítot-
ták – a tavalyihoz képest 10%-
kal. Az előző évekhez hasonló-
an az önkormányzat a sződi la-
kosoknak továbbra is támoga-
tást nyújt.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Módosult a temető-rendelet

szolgáltatás megnevezése

szolgáltatás díja [Ft]

alapdíj önkormányzati 
támogatás

sződi lakosok 
költségei

nettó ÁFA bruttó bruttó bruttó
temető-fenntartási hozzájárulás új síremlék elhelyezésekor 6 160 1 540 7 700 0 7 700
hűtőhasználat 2 912 728 3 640 2 120 1 520
ravatalozó bérlete 25 745 6 436 32 181 20 990 11 191
lélekharang 528 132 660 0 660
vízhasználat egy napra 4 000 1 000 5 000 0 5 000
sírhelyek hagyományos temetkezés esetén
egy férőhelyes sír 25 évre 25 652 6 413 32 065 24 775 7 290
két férőhelyes sír 25 évre 38 475 9 619 48 094 33 520 14 574
sírhelyek urnás temetkezés esetén
egy férőhely urnafalban 25 évre 16 000 4 000 20 000 15 380 4 620
egy férőhely földben (200x90cm) 25 évre 24 628 6 157 30 785 23 790 6 995
két férőhely földben (200x90cm) 25 évre 36 940 9 235 46 175 32 185 13 990
sírboltok
egy férőhely 25 évre 28 320 7 080 35 400 27 260 8 140
két férőhely 25 évre 42 480 10 620 53 100 40 890 12 210

360 Ft/m3 lesz. Ezt követően a 
temetőről szóló rendelet módo-
sítása következett. A fi zetendő 
díjak 10%-os emeléséről dön-
tött a testület. A fénymásolás és 
a Sződiek Híradójában megje-
lentetett hirdetések díja is 10%-
kal emelkedett. A kommunális, 
az iparűzési és az építményadót 
nem emelte a testület. A képvi-
selő-testület az étkezési díjakat 
sem változtatta meg. 

Ezt követően a polgármes-
teri hivatal 2009. évi munká-
járól szóló beszámoló elfoga-
dására került sor. Az ezt köve-
tő napirendi pontban a jövő év-
től fi zetendő szemétszállítási dí-
jakra vonatkozó – a Remondis 
Kft. által megállapított – aján-
latot tárgyalta meg és fogad-
ta el képviselő-testület. Esze-
rint a 120 literes edényzet éves 
díja bruttó 15.580 Ft, a 240 li-
teres edényzet éves díja bruttó 
19.730 Ft, 1 db szemetes zsák 

ára bruttó 468 Ft-ra változott. A 
faluház megépítésével kapcso-
latos közbeszerzési eljárás so-
rán beküldött három ajánlat kö-
zül a képviselő-testület az Edic-
tum Bt-jét választotta. A temp-
lom előtti buszmegálló felújítá-
sáról is ezen az ülésen határo-
zott a testület. Hosszas meg-
beszélés előzte meg az iskola 
energetikai fejlesztésével kap-
csolatos pályázaton való részvé-
tel, illetve az önerő biztosításá-
nak kérdését. A pályázati anyag 
megismerése után úgy döntött 
a testület, hogy a KEOP-2009
-5.3.0/A pályázaton indulni kí-
ván, és nyertes pályázat esetén a 
szükséges önerőt rendelkezésre 
bocsátja. A 2009. év utolsó tes-
tületi ülésén, lakossági kérelmek 
megtárgyalására is sor került.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző
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A Polgármesteri Hivatal és az 
Önkormányzat ellen indított 
és tárgyuk vonatkozásában a 
későbbiek során részletesen 
ismertetésre kerülő peres el-
járások során a Polgármeste-
ri Hivatalt vezető jegyzővel 
és a polgármester úrral közö-
sen következetesen fi gyelem-
mel voltunk a Ptk. alapelvére, 
mely szerint a jogok gyakor-
lása és a kötelezettségek tel-
jesítése során a jóhiszeműség 
és a tisztesség követelménye-
inek szem előtt tartásával jár-
junk el és törekedjünk kölcsö-
nös együttműködésre a peres 
felekkel.

Azonban elmondhatjuk azt 
is, hogy az ellenérdekű felek 
részéről e magatartást nem ta-
pasztaltuk meg, és magatartá-
sukkal több esetben sértették 
az előzőekben írt alapelvet.

A peres eljárás során ré-
szünkről a törvény tisztele-
te kötelezett arra, hogy a tár-
gyalásokon a jogainkat rendel-
tetésszerűen gyakoroljuk és a 
perbeli kötelezettségeinek kö-
vetkezetesen eleget tegyünk.

Álláspontom szerint egyes 
peres eljárások során a Pol-
gármesteri Hivatalt és az Ön-
kormányzatot perlő szemé-
lyek részéről a tisztes emberi 
magatartás szabályai jelentős 
mértékben sérültek.

Részletesen a peres 
eljárásokról

Göd Város Önkormány-
zata felperes Sződ Kö-

zség Önkormányzata alpe-
res ellen közigazgatási határ-
vonal megállapítása iránt in-
dított pert a Pest Megyei Bí-
róság előtt, annak következté-
ben, hogy a 2003. november 
23-án Nevelek településré-
szen megtartott népszavazá-
son a településrészen állandó 
lakcímmel rendelkező szemé-
lyek a településrész Göd vá-
rosához való csatolására sza-
vazott.

A népszavazást követően 
Göd és Sződ Önkormányza-
ta a területrész átadásáról és 

annak feltételeiről a jogszabá-
lyi előírások ellenére nem álla-
podott meg. A megállapodás 
megkötés elmaradásának oka 
az önkormányzat álláspontja 
szerint az, hogy Göd város a 
Nevelek településrész és a te-
lepülésrész által körbehatá-
rolt 68 ha területen kívül még 
210 ha külterület átadására is 
igényt tart. 

A Göd város által bejelen-
tett igény elfogadása esetén ál-
láspontunk szerint Sződ Kö-
zség Önkormányzata abba a 
helyzetbe kerülne, hogy ön-
kormányzati feladatait megfe-
lelő vagyoni eszközök hiányá-
ban nem tudná ellátni, s ez ál-
tal az Alkotmány 44/A (1) be-
kezdés a) és b) pontjában biz-
tosított önkormányzati alap-
jogai az önkormányzati fel-
adatok ellátásának önállósá-
ga, illetőleg a tulajdonhoz való 
joga sérülnének.

Sződ Község Önkormány-
zata a per megindítását köve-
tően a vita mielőbbi lezárása 
és a településrészen élők ho-
vatartozásának megoldása ér-
dekében Göd Város Önkor-
mányzata felé közvetlenül és a 
perbírósága előtt is a tárgyalá-
sok során többször javasolta, 
hogy Sződ község és Göd vá-
ros közötti közigazgatási ha-
tárvonal az M2 főút legyen. E 
javaslat alapján a Nevelek bel-
területi területrészén kívül is 
jelentős külterületek kerülné-
nek Göd város közigazgatá-
si területéhez. Göd város kép-
viselői Sződ Község Önkor-
mányzatának javaslatát nem 
fogadták el, ennek következ-
tében bírósági ítélet alapján 
kerül meghatározásra a köz-
igazgatási határvonal. 

A bíróság az ügyben már 
több mint 10 tárgyalást tartott 
és az eljárás jelen szakaszában 
már a második igazságügyi 
szakértői szakvélemény elké-
szítését rendelte el.

A Polgármesteri Hivatal 
volt köztisztviselője S.Gy. 

a Polgármesteri Hivatal ellen a 
Pest Megyei Munkaügyi Bíró-
ság előtt a peres eljárást kez-
deményezett, mert utólagos 

álláspontja szerint közszolgá-
lati jogviszonya jogellenesen 
került megszüntetésre.

S.Gy. keresetét teljes mér-
tékben megalapozatlannak 
tartjuk azon ok következté-
ben, hogy köztisztviselői jog-
viszonyának megszüntetése az 
általa benyújtott írásbeli kérel-
me alapján történt. A Munka-
ügyi Bíróság 2010. márciusá-
ban hoz feltételezhetően dön-
tést a kereseti kérelem tárgyá-
ban.

T.M. sződi lakos közös tu-
lajdon megszüntetése mi-

att indított eljárást Vác Vá-
rosi Bíróság előtt, mely eljá-
rás során 2007. márciusában 
V. R. alperesként perbe von-
ta Sződ Község Önkormány-
zatát. Továbbá 2009. március 
27-én keltezett iratában per-
be hívta Sződ Község Polgár-
mesteri Hivatalát annak igazo-
lására, hogy a részére kiadott 
„fennmaradási engedély” nem 
került visszavonásra.

B.A., B.Zs., H.L., H.M., 
L.N., S.Zs., Sz.I., H.Gy-

né csörögi lakosok annak a 
megállapítását kérik Pest Me-
gyei Bíróságtól, hogy Sződ 
Község Önkormányzata és a 
Hunyadi János Általános Is-
kola megsértette velük szem-
ben az egyenlő bánásmód kö-
vetelményének előírásait, és 
származásuk miatti jogelle-
nes elkülönítette őket az ok-
tatásuk során. Továbbá annak 
megállapítását is kérik, hogy 
részükre alacsonyabb színvo-
nalú oktatást biztosítottak és 
velük szemben megállapítha-
tó a szegregáció.

A jogellenes elkülönítés és 
alacsonyabb szintű oktatás 
miatt átlagosan személyen-
ként 1.200.000.-Ft nem va-
gyoni kár megfi zetésére ké-
rik egyetemleges kötelezését a 
Sződ Község Önkormányza-
tának és a Hunyadi János Ál-
talános Iskolának, továbbá ké-
rik annak biztosítást, hogy té-
rítésmentesen felzárkóztató 
oktatáson vehessenek részt.

Sz.L. és Sz.né sződi lakosok 
Sződ Község Önkormány-

zata és Polgármesteri Hivata-
la ellen közigazgatási jogkör-
ben okozott kártérítés megál-
lapítása iránt indított keresetet 
2003. április 16-án Pest Me-
gyei Bíróság előtt.

Sz.L. és Sz-né 2002. má-
jus 31-én kelt adásvételi szer-
ződés tanúsítása szerint ma-
gánszemélyektől Sződ község 
újonnan kialakított település-
rész építési telkeiből vásárolt 
beépítetlen terület megneve-
zésű ingatlant, melyre lakóhá-
zat kívántak építeni. A kialakí-
tott településrész ingatlanait is 
magába foglaló területen ko-
rábban Sződ Község Önkor-
mányzata ipari parkot kívánt 
létesíteni, de a benyújtott ipa-
ri park pályázatai nem vezet-
tek eredményre, ezért az in-
gatlan tulajdonosainak kéré-
sére 2001. és 2002. évben a 
képviselő testület módosítot-
ta az előzőekben jelzett terü-
letre vonatkozó szabályozást, 
és hozzájárult az építési telkek 
kialakításához.

A felperesek által benyújtott 
építési engedélyezési terve-
ket az önkormányzat által mű-
ködtetett tervtanács 2002. jú-
nius 4-én és július 2-án meg-
tartott ülésén rendkívül hiá-
nyosnak és kidolgozatlannak 
tartotta.

A Polgármesteri Hivatal ál-
tal működtetett építési ha-
tóság Sz.L. és Sz-né által be-
nyújtott építési engedély ké-
relmet elutasította, hivatkoz-
va arra, hogy az érintett ingat-
lant is magába foglaló terüle-
tet a község településszerkeze-
ti terve „szabályozási terv ké-
szítendő” területként tüntette 
fel és a szabályozási terv még 
nem került jóváhagyásra.

Sz.L. és Sz-né kárigényét 
arra alapította, hogy állás-
pontjuk szerint nem volt jog-
szerű az építési engedély ké-
relmük elutasítása.

Megjegyezni kívánom, hogy 
az újonnan kialakított lakó-
övezetben több mint 120 épí-
tési telek került kialakításra 
szinte azonos időpontban és 
az összes építési telek elidege-

A polgármesteri hivatal és az önkormányzat a jognak asztalánál
avagy a bírósági jogérvényesítés rögös útjain
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nítése a mai napig megtörtént. 
Tudomásom szerint a Polgár-
mesteri Hivatal eljárását csak 
Sz.L. és Sz-né sérelmezte.

A peres eljárás során az 
Sz.L. és Sz-né által benyújtott 
keresettel kapcsolatban a Pest 
Megyei Bíróság 12 tárgyalást 
tartott és 10 végzést hozott, 
valamint egyes végzések meg-
fellebbezésével kapcsolato-
san a Fővárosi Ítélőtábla vég-
zésével hagyta jóvá az I. fokú 
bíróság végzését, melyben el-
utasította a fellebbezési kérel-
meket.

Sz.L. és Sz-né. nem csak az 
építési engedély kérelmükkel 
kapcsolatos eljárást tartják tör-
vénysértőnek, hanem az épí-
tési telkekkel szembeni „GK” 
övezet kialakítását is. Teljes 
mértékben fi gyelmen kívül 
hagyják azon tényt, hogy in-

gatlan területének „GK” öve-
zetbe sorolása az építési telkek 
kialakítása előtt történt.

A „GK” övezetbe sorolt in-
gatlan területek Sz.L és Sz-
né álláspontja szerint jelentős 
mértékben csökkenti ingatla-
nuk értékét. Az értékcsökke-
nésre való hivatkozásuk meg-
alapozatlanságát tanúsítja az a 
tény is, hogy a kár értékét ke-
reseti kérelmükben 1.055.660,-
Ft-ban, a 2006. február 10-én 
megtartott bírósági tárgyalá-
son 10.000.000,-Ft-ban, 2008. 
november 8-án aláírt és a bí-
róságra becsatolt iratukban 
100.000,-Ft-ban jelölték meg.

A Pest Megyei Bíróság Sz.L. 
és Sz-nének az építkezés el-
húzódásából eredő kártéríté-
si igényét 2009. május 29-én 
meghozott „Részítélet”-ben 
elutasította és kötelezte Sz.L-t 

és Sz-nét részperköltség meg-
fi zetésére.

A részítéletet Sz.L. és Sz-
né megfellebbezte, ennek kö-
vetkeztében jogerős döntést 

az Fővárosi Ítélőtábla hoz a 
2010. évben.

Dr.Gulyás Lajos
A Polgármesteri Hivatal 

jogtanácsosa

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 2134 
Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu).
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Kolumbán Attila, 
Molnár Tímea, Kemenczeiné Rácz Magdolna. A lapszám fotóit  Juhász István, Kolumbán Attila, Pál László, Szabados 
Ferenc és Volentics Gyula készítették. A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a 
magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat december 13-án került lezárásra. 
Tördelés: Aletheia Multimedia Kft. Nyomda: Gemini NyomdaIM
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Hogyan lett szülőföldje 
krónikásává?

A család mindkét ága a 18. 
század óta a településen la-
kik. Ez fontos nekem. Vannak 
gyökereim, tudom honnan jö-
vök és hová tartok. Itt szület-
tem és ragaszkodom is a rög-
höz, mely őseimnek is otthont 
adott. 

Nagyanyám sokáig sződi 
templomi előénekes volt, és 
már évtizedekig ő is feljegyez-
te a helyi elhunytak nevét, de 
megörököltem tőle összegyűj-
tött népénekes füzeteit, bú-
csújárós kazettáit is. Testvé-
re, Volentics Erzsébet népmű-
vészként előrajzoló, hímzőnő 
volt, akinek maradandó mun-
kásságával a Néprajzi Múzeum-
ban szembesültem, de édes-
apám is összeszedett a falu-
ban minden néprajzi, vagy ér-
dekesnek tűnő használati tár-
gyat. A gyűjtést én is folytat-
tam, ezért ma már a garázsom-
ban az ökörjáromtól a csépha-
darón át a templom padlásáról 
való 250 éves óriás kovácsolt-
vas szögig sok minden össze-
gyűlt. Egy a fontos: a tárgy 
Sződről származzon. Remé-
lem ezt a gyűjteményt a sok-
sok fotóval együtt sikerül egy 
állandó sződi helytörténeti ki-
állításon bemutatnom. 

Amikor jó tíz éve elkezdtem 
a helyi közéletben részt venni, 
akkor tudtam meg, hogy egy 
fővárosi levéltáros megbízást 
kapott a település történetének 
megírására. Évekig vártunk, 
de nem kaptunk tőle kiadha-
tó kéziratot, pedig én szívesen 
olvastam volna a falu múltjától 
ugyanúgy, ahogy Mészáros Laci 
bátyám korábban megjelent írá-
sait is mindig szerettem. Ezek 
után gondoltam egy nagyot és 
elkezdtem rendszerezni a ná-
lam lévő, Sződdel kapcsolatos 
okmányokat, adatokat. Több 
mint ötéves anyaggyűjtés és 
szerkesztés után így született 

meg a több mint 600 oldalas 
Sződ község történeti monográfi ája 
1255-2005 című, szép kiállítá-
sú könyvem, melyet az önkor-
mányzat négy éve, a település 
750. születésnapjára adott ki.

Azt mondják az igaz szere-
lem nem múlik el az idő mú-
lásával, legfeljebb csillapodik. 
Így jártam én is, és a könyv 
megjelenése után eszembe 
sem jutott, hogy a Sződre vo-
natkozó adatok gyűjtését ab-
bahagyjam. Valamiféle belső 
kényszertől hajtott misszós te-
vékenység, olyan értékmentés 
a feledésbe menő események, 
szokások, életrajzok, tárgyak, 
fotók összegyűjtése, amely 
úgy gondolom a következő 
generációknak már sokkal na-
gyobb feladatot jelentene. 

Sikeres volt a könyv meg-
jelenését megelőző évben a 
könyvtárátadás napján Czinege 
(„Futár”) Pityunak a szobraiból 
általam szervezett csodaszép 
kiállítás is. Személyes sikerként 
könyvelem el azt, hogy sike-
rült kijárnom, hogy a Hősök 
szobrát felújítsuk, mely a szo-
bornak helyet adó térrel együtt 
2004-ig siralmas képet muta-
tott. 2007-ben a 40 éves új is-
kolaépület kapcsán rendezett 
iskolatörténeti vetélkedő le-
zárásaként 185 iskolás kezébe 
adtam az általam kiadott és fi -
nanszírozott 36 oldalas iskola-
történeti füzetet, tavaly pedig a 
helyi Mária Terézia legendát sike-
rült egy szép, nívós kiadvány-
ban megjelentetni. Ez utóbbi 
kutatás eredményét legutóbb 
márciusban a Honismeret Nap-
ja alkalmából a Magyar Nemzeti 
Múzeum Pollach-termében ismer-
tettem a közönséggel.

Találkozhatunk a nevével 
fémjelzett írásokkal a kör-
nyék településeinek lapjai-
ban is. Oda miért és miről 
ír?

I g e n . 
A Sződiek Híradó-
ja című újságon kívül a kör-
nyező települések; Vác, Sződ-
liget, Göd, Dunakeszi, Vác-
rátót, Csörög önkormányza-
ti lapjaiban, folyóiratokban, 
valamint helytörténeti köny-
vekben (pl. Gödi Almanach so-
rozat), lexikonokban (Révai Új 
Lexikona, Magyar Katolikus Le-
xikon, Önkormányzati Lexikon) 
ez elmúlt években több száz 
oldalnyi, Sződről, a sződi em-
berekről szóló hosszabb-rövi-
debb cikkem, tanulmányom, 
szócikkem jelent meg. Remé-
lem ezzel is sikerül öregbíteni 
szeretett szülőfalum jó és egy-
re jobb hírét!

Legutóbb a Várak, kastélyok, 
templomok magazinban a gödi 
Schöffer kastély történetét, Pusz-
tamérges település templomépí-
téséről, pedig a Csongrád me-
gyei Megyeszéle lapban jelent 
meg anyagom.

Egy-egy érdekesnek tűnő fo-
tóért, interjúért elutazom bár-
hova. Így jutottam el Nagyka-
nizsára Gajáry Géza volt föld-
birtokos unokájához, két hete 
pedig Könyves László kántor-ta-
nító menyénél jártam a Bécsi 
úton. Pozsonypüspökin is vár egy 
érdekes anyag: az ott élő, sző-
di születésű Jan Volentics („Mo-
zis”) az 1946–1948 között át-
települt sződiek sírjait kutatta 
fel és egészítette ki adataimat. 
Több levélváltásom volt Sza-
lachyékkal Ausztriába és Belgi-
umba, Czettler Antallal Svájc-
ba, Nemeskéri-Kiss Miklóssal 
Franciaországba és még sorol-
hatnám. Sok értékes képet, in-
formációt kaptam tőlük.

A publikációkon kívül sze-
repeltem a Magyar Katolikus 
Rádió, a Petőfi  Rádió, a Dunaka-
nyar Rádió, a Budapest Rádió, az 

Elektro 
Signal Tv, a Dunakanyar 
Kistérségi Tv, az Inside Tv műso-
raiban, minden esetben hely-
történeti vonatkozású anyag-
gal, riporttal.

Ha jól tudom érdeklődése 
csupán hobbi, nem humán 
szakon szerzett diplomát?

Igenis meg nem is. Nem va-
gyok történész, csak helytörté-
nész. Tíz éve a váci hittudomá-
nyi főiskolán szereztem meg 
katolikus hittanári diplomá-
mat, azonban egy percig sem 
tanítottam. Kedvenc tanárom 
a mostani segédpüspök, Var-
ga Lajos volt, akinél még külön 
tárgyként az ars sacrát is fel-
vettem. Tizennyolc éve pénz-
ügyi ellenőrzési területen dol-
gozom. Először – Miletin Ist-
vánné, akkori vezető hívására 
– mint a társadalombiztosítási 
kirendeltség ellenőre, majd ké-
sőbb önállósulva önkormány-
zati belső ellenőrként lettem 
ismét diák. 2002-ben a Budapes-
ti Gazdasági Főiskola Pénzügyi és 
Számviteli Főiskolai Karán pénz-
ügyi vállalkozási szakértő, idén 
nyáron, pedig a Corvinus Egye-
tem Közigazgatástudományi Karán 
szereztem meg immár harma-
dik, önkormányzati pénzügyi 
szervező diplomám. Közben 
két rövidebb kurzuson köz-
beszerzési szakértő és belső 
ellenőrzési szakértő szakkép-
zettséget  is szereztem. Nem 
szeretek unatkozni, ezért vagy 
tanultam, vagy pedig könyvet 
írtam, esetleg mindkettőt pár-
huzamosan az elmúlt 15 év-
ben. Remélem végzettségei-
met sikerül még kamatoztat-
nom a helyi közéletben.

Képviselői néjegy 

I g e n . 
A Sződiek Híradó-
ja című újságon kívül a kör

Elektro 
Si l T D k

Volentics Gyula
elnök

Sződ Község ÖnkormányzataKommunikációs és Sport Bizottság

A múlt kötelez
Interjú Volentics Gyula képviselővel
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Legutóbb egy emléktábla 
avatásra invitálta a telepü-
lés lakóit. Hogyan született 
az ötlet?

Értékvesztő és értéktévesztő 
korunkban ma is nagy szükség 
volna valós emberi értékekre, 
példaképekre. Októberben a 
sokoldalú vitéz Székely Jenő ta-
nító emléktábláját helyeztük 
el a sződi üzlet falán. Csak azt 
szerethetjük igazán, amit, akit 
jól ismerünk. Minél több in-
formációt tudtam meg e taní-
tó életéről, annál inkább úgy 
éreztem emlékét ápolnunk 
kell. Úgy gondoltam ennek a 
kiváló embernek az emlékére 
a képviselői tiszteletdíjamból 
is áldozni kell, így készíttettem 
el a meghívót, a márványtáb-
lát és az emléklapot. Az bebi-
zonyosodott, nem csak intéz-
ményi keretek között tehetünk 
Sződért. Elhatározás, tenni 
akarás kérdése sok minden. 
Az emberektől kapott vissza-
jelzés a fi zetség a befektetett 
energiáért. A sikeres táblaava-
táson jó volt látni a sok isme-
rős arcot!

Melyek a jövőre vonatkozó 
tervei? Milyen célokat tud 
még kitűzni maga elé?

Ami sokáig terv volt, mára va-
lósággá lett, ugyanis sikerült 
megalapítanom a Sződi Helytör-
téneti Alapítványt. Ezen keresz-
tül szeretnék könyveket, kiad-
ványokat, CD-ket megjelen-
tetni Sződről, de a sződi pa-
pok sírhelyeinek gondozásától 
a településmarketing fejleszté-
séig sok célt határoztunk meg. 
A Sződi Helytörténeti Füzetek 
sorozat 3. köteteként jövőre 
megjelenő Tablók könyve című 
könyvemben az elmúlt 60-70 
évben készült, több mint 80 is-
kolai csoportképről kb. 1600 
sződi fi atal fog ránk tekinteni. 
Érdekes feladat és kihívás az 
anyag összegyűjtése az arcok 
beazonosítása. Remélem so-
kan örülni fognak a könyvnek, 
mely osztálytalálkozók szer-
vezéséhez is hasznos segítsé-
get fog nyújtani. De tovább 

nem halogatható a sződi hadi-
foglyok összeírása sem, mely-
hez Kelemen Jani bácsi ígért se-
gítséget, de ezen kívül több tu-
catnyi nagyobb tanulmányom 
van már előkészítve.

A képviselői-testület tag-
jai között sokáig a legfi a-
talabbnak számított. Ho-
gyan értékeli az elmúlt évek 
munkáját?

Ez harmadik ciklus, melynek 
munkájában részt veszek. Ti-
zenegy éve a szociális, majd 
a pénzügyi bizottságban kül-

sős tagként kezdtem el az ön-
kormányzati munkát, oda még 
Serfőző János és Kalauz István 
hívtak. 1998-tól írok a helyi 
lapba, melynek szerkesztését 
a testület 2001-től bízta rám. 
Állíthatom, a messze környék 
legnívósabb önkormányzati 
újságját sikerül társaimmal ne-
gyedévről negyedévre összeál-
lítanunk, melyet már várnak az 
olvasók. 2002 és 2006 között az 
egészségügyi és szociális bizottság 
elnöke voltam, majd 2006-tól 

a település hivatalos weblapjá-
nak és újságjának szerkesztése, 
valamint a sporttal kapcsola-
tos koordinációs feladatok tar-
toznak az általam vezetett bi-
zottsághoz. A testületben, an-
nak ellenére, hogy vannak súr-
lódások, véleménykülönbsé-
gek, talán nem túlzás kijelen-
teni, sikerült baráti kapcsolatot 
kialakítanunk egymással. Igaz, 
sok minden megváltozott az 
elmúlt nyolc év alatt, de az el-
ért eredmények önmagukért 
beszélnek. A kistérségi társu-
lás belső ellenőrzési vezető-
jeként az elmúlt években volt 

szerencsém bepillantást nyer-
nem a társulás többi 17 telepü-
lésének életébe. Néhol áldatlan, 
rangon aluli körülmények kö-
zött folyik az igazgatási mun-
ka. Sződ a környék éllovasa, 
örülök, hogy részese lehetek 
sikertörténetünknek. 

Megvásároltuk és a tavasszal 
felszereljük két kisebb játszó-
tér kialakításához szükséges 
eszközöket. Szerintem ezek az 
életminőséget javító, egy-egy 
csoport, korosztály igényeit ki-

elégítő apróbb dolgok is fon-
tosak kell legyenek.

Legutóbb az október 23-
ai ünnepi beszéd megtartásá-
ra kért fel a helyi iskolavezetés, 
de március 15-én a csörögi meg-
emlékezés beszédére is engem 
kért fel Csörög polgármester 
asszonya. Jó érzéssel tölt el az, 
hogy három éve a parókia fel-
újítására sikeresen állítottam 
össze a pályázati dokumentá-
ciót, melynek eredményekép-
pen az NKA-nál két milliót si-
került nyernünk.

Azt kijelenthetem: a hely-
történészi tevékenységet, az 
újságírást akkor is csinálnám, 
ha nem lennék megválasz-
tott képviselő! Bár talán egye-
seknek furcsa, hogy írásaim-
mal én nyomot akarok hagy-
ni az életben, ezért aztán van-
nak, akik örömmel kritizálnak. 
Persze csak azt lehet bírálni, 
aki letesz valamit az asztalra. 
Erre mondta Széchenyi: „Le-
gyünk jó hazafi ak, de inkább vál-
lal, mint szájjal!” Én pedig ezt 
azzal egészíteném ki: cseleked-
ni kell, nem csak beszélni a fel-
adatokról. Az olcsó népszerű-
ség-hajhászás önmagában nem 
teljesítmény.

Ennyi időáldozatot hogyan 
tud tolerálni a család?

Tény: naponta órákat foglal-
kozom a falu múltjával. Raj-
tam kívül talán csak a polgár-
mesterünknek tölti ki ennyire 
az idejét a faluval történő fog-
lalkozás, a jó értelemben vett 
szolgálat. Ezt a kutatást csak 
elkezdeni lehetett, abbahagyni 
nem lehet soha, nekem Sződ 
marad a világ közepe! Vicce-
sen azt szoktam mondani már 
azt is tudom; a sződi bíró 150 
éve hányas cipőt hordott. Csa-
ládom mindennapi munkám 
nyugodt és zavartalan végzé-
sét biztosítja. Krisztinával 19 
éve ismerjük egymást, két szép 
gyermekünk született: Kristóf  
9 éves, Gergő pedig 4 hónapos. Ta-
lán valamelyikük egyszer átve-
szi a stafétabotot…

Köszönöm a beszélgetést!
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Az Együtt a Gyermekekért Gyer-
mekjóléti és Családsegítő Szolgálat 
10 éve látja el Sződön a törvény 
által előírt gyermekvédelmi és 
családsegítési feladatokat. A 
szolgálat tevékenysége során 
mindig nagy hangsúlyt fordí-
tott a ruha illetve élelmiszer 
adományozás megfelelő mű-
ködtetésére. 2009-től az eu-
rópai uniós többletforrások-
nak köszönhetően több pályá-
zati lehetőség nyílt meg, amit 
önkormányzatunk és a gyer-
mekjóléti szolgálat együtt pá-
lyázott meg. A nyári időszak-
ban két hónapon keresztül 44 csa-
lád gyermekének biztosítottunk 
ingyenes étkeztetést. A pályá-

zatok során a legjelentősebb 
eredményt a novemberben le-
bonyolított nagyszabású élel-
miszer-osztással értük el. A si-
keres pályázatnak köszönhe-
tően a Magyar Élelmiszerbank 
a településen élő kisnyugdíja-
sok, önhibájukon kívül létmi-
nimum közelében élő és hát-
rányos szociális helyzetű gyer-
mekek részére többféle élelmi-
szert ajándékozott. Az első al-
kalommal megtartott adomá-
nyozás során 900 főnek bizto-
sítottak lisztet, tésztát, porcuk-
rot, csokoládés gabonagolyót, 
tejet. Az adakozást nagysza-
bású előkészítő munka előz-
te meg az önkormányzat mun-
katársai illetve a gyermekvé-
delmi szakemberek részéről. 
Nagy hangsúlyt fektettünk az 
átvett élelmiszerek pontos ad-
minisztrálására, ami jelentősen 
lassította az adományok felvé-
telét, de elsődleges fontossá-
gú, hiszen ennek hiánya kizár-
ja a következő élelmiszerosz-
tási fordulókban tör-
ténő részvételt.

Az önkor-
mányzat és 
a család-
s e g í t ő 
szolgá-

lat a tavaszi idő-
szakban is megpályázza az 
élelmiszeradományokat és nö-

veli az kedvezmé-
nyezettek szá-

mát 1200 
főre. 

Az élel-
m i s z e -
r o s z -

táson túl további 
pályázati lehetőségeket is vizs-
gálunk, törekszünk arra, hogy 
a településen élő rászoruló 
személyeknek a lehető legtöbb 
segítséget nyújtsuk.

Batki Zoltán
(Gyermekjóléti és

Családsegítő Szolgálat)

Adományosztás Sződön

túl további
ati lehetőségeket is vizs-

a tavaszi idő-
akban is megpályázza az
lmiszeradományokat és nö

tás
pályáza
gálunk

on 
lyáza

Születésnapot 
ünnepeltünk
A képviselő-testület nevében 
ebben az évben is otthonuk-
ban kerestük fel és köszöntöt-
tük községünk legidősebb la-
kóit.

Papp Mihályné Erdélyi Erzsé-
bet és testvéröccse, Erdélyi 
Péter jó egészségnek örvend-
ve töltötték születésnapjukat. 
Erzsi néni 95, Péter bácsi pe-
dig 93 éves. A község lakói ne-
vében kívánunk a legidősebb 
testvérpárnak jó egészséget és 
békés, boldog karácsonyi ün-
nepeket.

Miletin Istvánné
a népjóléti és környezetvé-

delmi bizottság elnöke

ordulókban tör-
ész
ön
zat
ád
t ő
á-

y
veli az kedvezmé-

ek szá-
1200

re.
Az élel-

m i s z e -
r o s z -

dulókban tör
zvételt.

nkor-
t és 
d-
ő

veli az ked
nyezette

mát 
főr

m

Sződ legidősebb lakói: Erzsi néni és Péter bácsi, az Erdélyi testvérek (archív fotó)
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“Akit párodul melléd rendelt az ég,
Becsüld meg, szorítsd meg kezét,
És ha minden álmod valósággá válik,
Akkor se feledd el, Légy hű mindhalálig”
(Madách Imre)

A Sződiek Híradója olvasói 
közül többen kérdezték mi 
épül Sződ határában?

Kérdéseinkre Batki László, a 
Batki-Trans Kft. ügyvezetője 
adott választ. Mint elmondta 
cégük zöldmezős beruházást 
kezdett meg Sződön, a község 
közvetlen bejáratánál. 

A több mint másfél évtizedes 
múltra visszatekintő társaság 
egyszemélyes vállalkozásként 
alakult 1993-ban, majd 1997-
ben korlátolt felelősségű tár-
sasággá alakult. Fő profi ljuk a 
nemzetközi szállítmányozás. 

A cég fejlődése megkívánta, 
hogy egy nagyobb telephelyet 

létesítsenek. Erre találták meg 
a befektetőket hívogató kiváló 
területet Sződön. 2010-re elké-
szül a pótkocsik és gépjármű-
vek tárolására alkalmas telep-
hely, majd a 2012-re szeretnék 
irodaházzal és egy kisebb rak-
tárral bővíteni a ma már beke-
rített és feltöltött területet. 

További terveik között szere-
pel, hogy a kerítés melletti zöl-
dövezeti részt is szépen rend-
be hozzák. 

Céljaik között szerepek az, 
hogy cégük bejelentkezik Sződ 
Község Önkormányzatához, 
így azután már helyi adóikat is 
településünkre fi zetnék. 

Szállítás mesterfokon

Egy szállítmányozási cég 
telephelye épül Floch-pusztán

Grezner István és Sztuska Anna aranylakodalma alkalmából jó 
egészséget, további együtt töltött boldog éveket kívánnak:

Gyermekik, unokáik és dédunokáik

Aranylakodalom

A Sződiek Híradója szerkesztőbizottsága a fenti Székely-   
Slezák Jenő festménnyel kíván a lap minden olvasójának 

békés, áldott karácsonyt és boldog újévet!
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„Ha szeretet nincs bennem….”

Kedves Olvasók!

Gondolataimat, melyeket tisz-
telettel szeretnék megosztani 
Önökkel, Pál apostol Korintu-
siakhoz írt szavaival kezdem.

„Szóljak bár emberek vagy angyalok nyelvén,
Ha szeretet nincs bennem,
Csak zengő érc vagyok vagy pengő cimbalom…

Ha szeretet nincs bennem,
Mit sem érek..

A szeretet nem féltékeny
Nem kérkedik, nem gőgösködik
..nem örül a gonoszságnak, 
De együtt örül az igazsággal.”

Valamiért a „Szeretet himnu-
szára” többet gondolok mos-
tanában. Lehet, hogy azért, 
mert december 6-án megtar-
tott Adventi koncertünk ven-
dég fellépőit is ez ihlette a név-
választásnál. Talán nem is az a 
fontos, miért gondolok többet 
mostanában a szeretet erejére, 
hanem az, hogy gondolok rá.

A mi hivatásunkat sem lehet 
anélkül végezni, hogy szívünk-
ben ne legyen sok-sok szere-
tet.

Meggyőződésem, hogy a 
mai rohanó, értékvesztett vi-
lágban is csak olyan ember 
menjen pedagógusnak, akinek 
a szívében a gyerekek, a szü-
leik és egyáltalán embertársai 
iránt önzetlen szeretet van.

Ezekből a pedagógusokból 
lesz igazán LÁMPÁS. Ilyen 
pedagógusokat kívánok én 
Sződ községnek és cselekede-
teimmel is ezt az ügyet próbá-
lom szolgálni.

A kicsit lírikusabb hangvétel 
után, pár mondatban a reali-
tásokról.

Eltelt a 2009/2010-es tanév 
első négy hónapja.

Már az elsőseink is nagyon 
otthonosan mozognak az épü-
letben. Nem csak azért, mert 
iskolaotthonos rendszerben 
dolgozunk, hanem azért, mert 
feltalálják magukat. Számtalan 
szakkört indítottunk. Két nagy 
pályázatot nyertünk. Az egyik 
arra szolgál, hogy a hátrányo-
sabb helyzetű diákjainkat  tud-
juk segíteni, részképességeik 
fejlesztésével, illetve tudásuk 
bővítését szabadidős és kultu-
rális programok szervezésével, 
de az erre nyert pénzből jut 
múzeumra, kirándulásra is. 

A másik pályázattal a kom-
petencia-mérésnél tapasztalt 
tudásalkalmazási hiányossá-
gokra világíthatunk rá, pótol-
hatjuk azokat. Nagy gondot 
fordítunk a mérés-értékelésre 
intézményünkben.

Ugyanis jogosan teszi fel a 
kérdést a kedves olvasó:

„Hogyan lehet akkor az, 
hogy az interneten is leolvas-
ható eredményeknél ez látszó-
lag nem tükröződik?”

Álljon itt egy laikusok szá-
mára is érthető válasz:

Az átlagvonalon lenni vagy 
milliméterekkel alatta azt je-
lenti, hogy ez átlageredmény. 

Ugyanis van nagyon sok ki-
tűnő  tanuló, de olyanok is 
vannak, akik a kompetencia 
mérésen nagyon gyengén tel-
jesítenek. Amikor ezt össze-
adják, nem látszódik, hogy ki 
volt a jó és ki nem.

Mindenki tudja, hogy a be-
iskolázásnál mi nem válogat-
hatunk, a hozzánk érkezőket 
fel kell venni. Természetesen 
először a helybelieket, majd a 
csörögieket.

Nem is probléma, hogy nem 
válogathatunk. Ki az ismere-
tek elsajátításában ügyes, kinek 
a keze az. Az országnak szük-
sége van bölcsen gondolkodó 
értelmiségi rétegre, de ugyan-
ilyen szüksége van a szorgal-
mas kezű szakmunkásokra is.

Ennek ellenére pályáztunk a 
szakértők segítségére. „Átvi-
lágítják” iskolánkat ezen a te-
rületen és megfogalmazzák a 
„Hogyan tovább-ot”. A félre-
értések elkerülése érdekében 
mondom, hogy én kértem ma-
gunknak ezt a felülvizsgálatot. 
Szakértők segítségével fejlesz-
tési tervet írunk, hogy ered-
ményeink jobbak lehessenek.

Ha valaki erről többet sze-
retne tudni, forduljanak hoz-
zánk bizalommal, szívesen se-
gítek akár én, akár kollégáim.

Örömmel adom hírül, hogy 
iskolánknak lehetősége nyílt 
arra, hogy a diákokat interak-
tív tábla bevonásával is oktat-
hassa. A tábla és tartozékai kö-
zel 1 millió forintba kerülnek 
(pályázati pénzből). 

Bízom benne, hogy megéri 
a befektetés, és diákjaink értel-
mi-érzelmi épülésére szolgál 
az új taneszköz.

Tervezem, hogy a szülőknek 
és az érdeklődőknek bemutató 
órát szervezünk, hogy megis-
merjék ezt a modern, tanulá-
si képességeket fejlesztő inte-
raktív táblát.

Örömmel vettem tudomásul, 
hogy a december 1-jei nyílt na-
punkat sok szülő látogatta.

Örömömre szolgál az is, 
hogy egyre több szülő meg-
bízik bennünk és gyermekét a 
sződi iskolába íratja be.

Ígérem, nem csalódnak 
majd. Ehhez viszont együtt-
működésre van szükség, mert 
egy dalrészlet jutott eszembe:

„Egyedül nem megy…”
Bízom Önökben, bízom 

magunkban, bízom a jövőben!
Ezekkel a gondolatokkal kí-

vánok a magam és a hunyadi-
sok nevében mindenkinek Ál-
dott Karácsonyi Ünnepeket, 
Békés Boldog Új Esztendőt és 
nagyon jó egészséget!

Günther Erzsébet 
igazgatónő

Felhívás

Iskolánkban közkívánatra a 
felnőtteknek is szervezünk 
népi táncot. Jelentkezni az is-
kolában lehet. 

Részleteket a jelentkezők 
számának fi gyelembe vételé-
vel tudunk mondani. (idő, ár, 
stb.)

Iskola alapítványának 
információja

SZŐD KÖZSÉG ISKO-
LAI OKTATÁSÁÉRT KÖZ-
ALAPÍTVÁNY KURATÓ-
RIUMA MINDEN KED-
VES OLVASÓNAK ÉS TÁ-
MOGATÓNAK KELLE-
MES KARÁCSONYI ÜN-
NEPEKET ÉS BOLDOG 
ÚJ ÉVET KÍVÁN!

VÁRJUK ÉS KÖSZÖNJÜK 
TOVÁBBI TÁMOGATÁSU-
KAT!

ADÓSZÁMUNK: 
1868 4072 – 1 – 13 

SZÁMLASZÁMUNK: 
64700117 - 10004737

HAGYOMÁNYOS BÁLUN-
KAT 2010. FEBRUÁR 6-ÁN 
TARTJUK.

ZENÉT SZOLGÁLTATJA: 
IVANICS PÁL

SZEPTEMBER

Kirándulás Királyréten

Szeptember 28-án izgatottan 
készülődött az első és a máso-
dik osztály, hogy végig csússza, 
mássza a királyréti akadálypá-
lyát. Ez volt iskolánk környe-
zetvédelmi projektjének első 
programja, ahol többek közt 
megtanulhattuk, hogy a „Köl-
csönkapott Föld”-re úgy kell 
vigyáznunk, hogy az utánunk 
jövők is gyönyörködhessenek 
benne.

Sződiek Híradója – 2009.  tél Oktatás-nevelés

F lhí á
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Az időjárás kegyes volt hoz-
zánk, mire úti célunkhoz ér-
tünk, a nap is előbújt a felhők 
mögül.

Két kedves erdész kalauzolt 
bennünket, és vigyázott a biz-
tonságunkra.

Első állomásunk egy kis pa-
takhoz vezetett, amin sikere-
sen átkeltünk. A bátrabbak, 
akik nem voltak kevesen, a 
völgyön keresztülhúzott kötél-
pályát is kipróbálhatták. Vol-
tak, akik annyira belejöttek, 
hogy szívesen kértek volna re-
petát is ebből a nem minden-
napi csúszdából. 

Amíg a sorunkra vártunk, 
megismerkedtünk a madár-
sóska ízével is. Ezután egy fák 
közt kifeszített kötéllabirintus 
várt minket. Kettesével össze-
bilincselve nyomakodtunk át 
a ravasz akadályokon. Jó lec-
ke volt ez arra, hogy megta-
nuljuk, csak egymásra fi gyel-
ve, egymást segítve juthatunk 
el a célig.

Az utolsó erőpróba a kis ba-
goly volt. Ez a neve annak a 

két fa közé épített létrának, 
ami a szélben még imbolygott 
is egy kicsit. A gyerekek, mint 
fürge mókusok másztak egyre 
feljebb, és nem mehettünk el 
anélkül, hogy meg ne nézzük 
a nagy baglyot is, ahol fatörzs-
be vert vasakon kell felmászni. 
De ezt tényleg már csak néz-
tük.

Hazafelé a buszon már azt 
tervezgettük, mikor jövünk 
legközelebb. Kicsit fáradtan, 
de rengeteg élménnyel gazda-
godva értünk haza, s tudtuk, 
tavasszal új ruhát öltve vissza-
várnak minket az erdő fái. 

Dreiszigné 
Gombai Erzsébet

tanítónő

DÖK- HÍREK

2009/2010-es tanév

2009. szeptember második 
hetében megalakult az iskolai 
DÖK. Minden évben új tago-

kat választunk, a kimenő nyol-
cadik osztályos tagok, ill. ettől 
a tanévtől a belépő első osztá-
lyosok miatt. Az első osztályo-
sok beléptetésével vezettük be 
az alsó tagozatos tagok bevá-
lasztását, így a második, har-
madik és negyedik osztályo-
sok választhattak az osztályuk-
ból DÖK- képviselőket. A két 
tagozat ötvözésével számítunk 
arra, hogy a diákok összefo-
gottabban tervezik életüket az 
iskola falai között. A „nagyok” 
segítik a „kicsik”-et, hogy mi-
nél családcentrikusabb légkör-
ben teljenek napjaik. Megvaló-
sult programjainkról:

 1. DÖK alakuló gyűlése
 2. Falunap
 3. Papírgyűjtés (a 3. osztály 

nyerte meg)
 4. Kalandtúra
 5. Futóverseny
 6. Kézműves foglalkozás
 7. Tanévnyitó suli-buli
 8. Miénk a Színpad!

A papírgyűjtés utolsó nap-
ján, amikor sor került az ösz-
szegyűlt papír elszállítására, a 
8. osztályos fi úk segítségével 

sikerült az autóra feljuttatni a 
kb. 3 mázsa papírt, melyben 
segítettek az útkarbantartók 
is, miután nem tudott beállni a 
teherautó az udvarra. 

 Köszönöm szépen a sok se-
gítséget, a jövőben is számítok 
rátok.

Keszericze Kármen
DÖK- vezető

OKTÓBER

Október 6. – 
Az aradi vértanúk napja

Az aradi vértanúk tiszteletére 
rendezett ünnepséget a 4. osz-
tályos tanulók  adták elő Vas 
Zsuzsanna tanárnő vezetésé-
vel. Műsorukban méltókép-
pen állítottak emléket gróf   
Batthyány Lajos első felelős 
magyar miniszterelnöknek és 
az Aradon kivégzett 13 hon-
védtábornoknak.

 
„Aradi vár, aradi vér, halál-völgye
Lett a hős magyaroknak temetője!
Virágozzék sírotokon vétek virága,
Elfelejthetetlen legyen azok halála.”
                                         (Dal)

Hogyan jutunk át a patakon...

Emlékműsor

Kötélpályán csúsztunk le Csúszó-mászó pályán küzdöttünk Bátorságpróbát tettünk
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Kézműves délután
Az elmúlt tanévben szervezett 
húsvéti készülődés sikere arra 
biztatta a tantestület egy ré-
szét, hogy folytassuk tovább 
ezt a munkát.

Október közepére hirdettük 
meg első kézműves foglalko-
zásunkat, ahol két csoportban 
vártuk diákjainkat.

Igyekeztünk sokféle ötlet-
tel és anyaggal – különösen 
természetes anyagokkal – ké-
szülni. Készíthettek a gyere-
kek csuhéból madarat, dióhéj-
ból rovarokat, valamint a ki-
csik fából hűtőmágnest, a na-
gyobbak pedig cserépből szél-
csengőt.

Jó volt látni, mennyire lelke-
sek voltak, hogyan segítették 
egymást ötlettel, jó példával.

Igazán szép, gondosan elké-
szített darabok készültek, me-
lyeket büszkén vittek haza.

Mi, pedagógusok már az ad-
venti kézműveskedésre készü-
lünk, melyre sokféle ötlettel és 
nagy szeretettel várjuk „gyere-
keinket”.

Farkas Ildikó
főszervező

Pályaválasztási Kiállításon 
jártunk
2009. október 16-a a 7. és a 
8. osztály életében egy fon-
tos nap volt. Ekkor ugyan-
is Vácra utaztunk a Madách 
Imre Művelődési Központ-
ba, ahol megrendezésre ke-
rült a Pályaválasztási Kiállítás. 
A környékbeli gimnáziumok, 
szakközépiskolák és szakisko-
lák életébe segített bepillanta-
ni ez a rendezvény. Kíváncsi 
kérdéseinkre készséggel vála-
szoltak az iskolák tanárai, di-
ákjai. Megismerhettük a fel-
vételi követelményeket, az is-
kolákban folyó mindennapo-
kat, a diákok életét. A szerve-
zők különféle műsorszámok-
kal tették színesebbé a kiál-
lítást. Latintánc – bemutató, 
népzenei és jazz műsor, divat-
bemutató fokozta a jó hangu-
latot. Nem maradtunk étlen-
szomjan sem, hiszen a Berná-
th Kálmán Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Szakképző Is-
kola szakács és cukrász tanu-
lói sok fi nomságot készítettek 
számunkra. Sok-sok élmény-
nyel és még több fontos infor-

mációval tértünk haza, melyek 
segítségünkre lesznek életünk 
egyik legfontosabb döntésé-
nek, a pályaválasztásnak meg-
hozatalában. Kívánok minden 
diáktársamnak sikeres pályavá-
lasztást! 

Kreizinger Melinda
7.o.tanuló

Galagonya szavalóverseny 
képekben – október 20.

(Lásd a képeket!)

Október 23. – A forrada-
lomra emlékeztünk

Az 1956-os forradalom és sza-
badságharc 53. évfordulója al-
kalmából rendezett megemlé-
kezésen Volentics Gyula kép-
viselő úr mondott ünnepi be-
szédet.

Ezt követően az iskola 7. 
osztályos tanulói idézték fel 
1956 forradalmi eseményeit, 
dicső napjait. A műsort ösz-
szeállították: Molnár Tímea, 

Tóthné Barcs Ágnes és Sztre-
hárszkiné Gyetvai Mária

„Ne feledd a tért, ahol elestek ők,
A földet se feledd, bárhol hulltak el ők,
Fajtáink hű férfi ai, az a föld
Szent ügy hős helye lett…
Ne feledd hát a teret!”
                                       Illyés Gyula

NOVEMBER

„A  kölcsönkapott Föld”
Ha majd kivágtad az utolsó fát, 
megmérgezted az utolsó folyót,
és kifogtad az utolsó halat,
rádöbbensz, hogy a pénz nem ehető.”
                                  Indiai mondás

Iskolánk idén mint az ezt meg-
előző években is egész tanévet 
átfogó ,egy globális témát érin-
tő, feldolgozó projektet indí-
tott. A projekt témája a KÖR-
NYEZETVÉDELEM.

Ennek a mindig aktuális és 
rengeteg megoldandó felada-
tot magába foglaló program-
sorozatának a nyitónapját tar-

Száradnak a fogasok, használd, amire akarod Fessünk szép mintákat, mire felakasztjuk ruhánkat

Kézműves foglalkozás az alsóban Cserépből szélcsengőt... csingiling, csinglingling...
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totta meg az iskola november 
13-án, pénteken.

A nap eseménysorozata egy 
ünnepélyes megnyitóval kez-
dődött. Ezután meghívott ven-
dégeink tartottak interaktív ve-
títőképes előadást a természe-
ti környezetről és az erdők vé-
delméről. A tanulók az életko-
ri sajátosságaikhoz, befogadó-
képességükhöz igazított elő-
adásokon vehettek részt.

Az alsó tagozatos diákok 
a tornateremben, a felsősök 
pedig az emeleten fi gyelhet-
ték az előadókat, és tanulhat-
tak számtalan érdekes dolgot 
a fákról, a fafelhasználásról, és 
láthattak hihetetlen fényképe-
ket a természet nagyságáról, 
szépségéről.

Az előadások utáni követ-
kező program a hagyomány-
teremtő faültetés volt. Szeret-
nénk, ha hagyománnyá válna 
intézményünkben, hogy min-
den végzős osztály ültetne egy 
fát búcsúzóul, tisztelete jeléül, 
kifejezve, hogy honnan indult. 
Emellett ezzel a faültetéssel a 
környezetet is szeretnénk vé-

deni, ápolni, az utókor szá-
mára egy élhetőbb környeze-
tet biztosítani. A hagyomány-
teremtő faültetés után ismét 
mindenkire feladat várt. A fel-
ső tagozatos osztályok madár-
etetőt készítettek, ha majd be-
köszönt a zord idő, az itt ma-
radt kis madaraknak legyen 
táplálékuk, míg az alsós nebu-
lók évszakfákat rajzoltak.

Összegzésként elmondhat-
juk, hogy a projekt első napja 
sikeres volt: gyerekek, felnőt-
tek, iskolánk tanulói és dolgo-
zói egyaránt tettek azért, hogy 
a szűkebb környezetünk, ahol 
élünk élhető maradjon tovább-
ra is mindenki számára. 

Kollár Zalán
főszervező

MIÉNK a SZÍNPAD

Játsszunk, játsszunk színhá-
zat!

Belépni a show világába, 
megmutatni rejtett előadói ké-
pességeinket, melyek nem lát-

hatóak a hétköznapi élet meg-
szokott bioritmusát élő laikus 
ember számára- úgy gondo-
lom-, nem kis produkció! Az 
utcán sétálva nem vesszük ész-
re, ha elhalad mellettünk egy 
balerina, hacsak nem fi gyel-
jük meg a járását, ahogy jel-
legzetes kifelé fordított lábfe-
jekkel lépked, a maga megszo-
kott tartásában. Mégis áhítattal 
nézünk fel rá, ha kilép a szín-
padra, s mintha mi magunk is 
átlépnénk egy másik világba, 
ahol táncra perdülhetünk. De 
találkozhatunk színészekkel, 
mire feleszmélünk, már mesz-
sze járnak, nekünk ajándékoz-
va egy kis szellemiséget az ál-
taluk alakított szerepek játéká-
ból. A hírességek szinte min-
dig kiváltják azt a csodálatot, 
mellyel szeretnénk egy kicsit 
hasonlítani rájuk. 

A gyerekek még inkább fel-
néznek a kedvelt előadókra, 
és szeretnék utánozni őket. 
Nekik a szerepvállalás nem is 
olyan nehéz, hamarabb bele 
tudják képzelni magukat más 
személyek bőrébe. Könnyen 

tehetik, hiszen a mesék vilá-
gából még élénken élnek fan-
táziájukban a tündérek, a bo-
szorkák, más mesebeli szerep-
lők személyes jegyeik és törté-
neteik. A tinik maguk által vá-
lasztott eszményeiket példa-
képeikben látják megvalósul-
ni, egyszer majd „én is lehe-
tek olyan, mint ő”, s ha meg-
küzdenek az áhított célért, ak-
kor érzik majd a siker örö-
mét, mely újabb kihívások le-
győzéséhez adnak erőt. Isko-
lánk újra feldíszítette különle-
ges színpadát, melyen nem hí-
rességek léphettek fel, hanem 
tanulóink, kicsik és nagyok, ill. 
meghívott vendégünk, Bónis 
Evelin, aki szintén hunyadis 
színekben végezte tanulmá-
nyait évekkel ezelőtt. Partne-
rével, Grezner Balázzsal Salsa 
táncot adtak elő, melynek lát-
ványa „fűszeres szósz”-ként 
hatott ránk játékosságával, 
természetességével, vidám-
ságával és egyszerű ritmusá-
val. A Salsa eredete az utcai la-
tin táncokhoz sorolható, mely 
a rumbától és mambótól köl-
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A 3. és 4. osztály helyezettjei Fát ültettünk

Az 1. és 2. osztály díjazottjaiGalagonya szavalóverseny
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csönzött alaplépéseivel, ele-
gáns mozdulataival kápráztat-
ja el a közönséget. Ugyanúgy 
társasági tánc, mint a sződiek 
népi tánca.Továbbviszik a ha-
gyományt, ahogy mi is, amikor 
összejövünk a májusi tánctalál-
kozón, és nem hagyjuk elvesz-
ni a múltunk örökségét.  Na-
gyon köszönjük Evelinnek és 
Balázsnak, hogy megtiszteltek 
bennünket, gazdagították mű-
sorunk színvonalát. Amikor 
kezdett összeállni a színpadi 
„show”, akkor láttuk, hogy ta-
nulóink körében sokkal tetsze-
tősebbek a táncos, zenés fellé-
pések, bár készült két színda-
rab: a harmadik osztály elő-
adásában A rátóti csikótojás 
története, és a negyedik osz-
tály repertoárjában: Ha én fel-
nőtt volnék c. darab. Az előb-
bi egyszerű humorával, míg a 
másik az osztály által összeál-
lított koreográfi ájával kápráz-
tatta el a nézőket.

A „kis” Hunyadisok belevaló 
palacsinfalókká váltak, Halász 
Judit Kalózdalára. Első nyil-
vános bemutatkozásuk rög-
tön vidám hangulatot terem-
tett a sok kicsi édesszájú kalóz 

láttán. Nyomukban a máso-
dikosok, akik western-táncot 
jártak, általuk betekinthettünk 
a „Vadnyugat kapuján” át lel-
hető világba. Minden népnek 
megvan a maga kultúrája, ha-
gyománya, így válogathattunk 
a bemutatható műsorszámok 
közül. A Czinege lányok török 
módra hastáncoltak ,és újkori 
RAP-pel szórakoztatták a kö-
zönséget. Az ötödikesek kö-
zül két lány, Deszpod Kitti és 
Tóth Patrícia, saját koreográ-
fi ával táncolta körbe a színpa-
dot. A Honey Dance School 
táncosai, akik a régi kisiskola 
épületében járnak tánctanfo-
lyamra, modern RAP-pel ké-
szültek. Bari Krisztina és Blas-
kó Nóra igazi RAP-előkké vál-
tak, zene nélkül, saját hangzá-
sú előadással hökkentették 
meg a közönséget.

A harmadikosok és negye-
dikesek közös lufi s tánccal szí-
nesítették a nap végét.

Mindenki élményekkel gaz-
dagon, táncos hangulatban 
térhetett haza.

Keszericze Kármen
Főszervező

Tutanhamon kincsei

November 27-én, pénteken 
Pestre utaztunk a Tutanha-
mon Egyiptomi Fáraó Kiál-
lításra, Zalán tanár úr és Ági 
néni vezetésével.

Az út vidáman telt a 28 hu-
nyadis diáktól. Szerintem meg-
lepően sokan érdeklődtek a ki-
állítás iránt, Zalán tanár úr ér-
dekes történelmi előkészítésé-
nek köszönhetően. Nem kel-
lett csalódnunk, a program na-
gyon tartalmas és változatos 
volt. A csapatot két részre osz-
tották: míg az egyik fele a kiál-
lítást fi gyelte, és azzal kapcso-
latban feladatokat oldott meg, 
a másik csapat kézműveske-
dett.

Persze, ez is fáraóval kap-
csolatos volt: amulettet készí-
tett mindenki, akár többet is.

Nagyon tetszett, hogy amit 
a könyvből és a magyarázat-
ból az iskolapadban tanultunk, 
szinte életre kelt. Ettől mé-
lyebb nyomot nem is hagyha-
tott volna bennünk a történe-
lem. Késő délutánra hosszú, 
fárasztó és érdekes napon vol-
tunk túl, de ez az anyag a kö-

zépiskolában már biztos nem 
fog magyarázatra szorulni.

Köszönöm a diákok nevében!

Czinege Gréta 8.o.

DECEMBER

Könyvtári hírek

Ez év szeptemberétől angolt 
tanítok az általános iskolában, 
és decembertől nagy öröm-
mel és lelkesedéssel vettem át 
a község könyvtárának vezeté-
sét is. A könyvtár épülete ki-
fogástalan és rendkívül barát-
ságos környezetet nyújt az ol-
vasni vagy internetezni vá-
gyók számára. Nagy megle-
petésként ért a könyvtár láto-
gatottsága, elsősorban a sző-
di gyermekek részéről. A jö-
vőben szeretnék még több di-
ákot meghívni a könyvtárba és 
felkínálni számukra egy olyan 
időtöltési lehetőséget, amely-
lyel az iskolán kívül is bővíthe-
tik ismereteiket az érdeklődési 
körüknek megfelelően. Emel-

A „Kölcsönkaptt Föld” napja A 2. osztály, a vadnyugat kapujának őrzői

Az 1. és 2. osztályosok néptánc előadása A 4. osztály... Ha én felnőtt volnék... saját koreográfi a
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lett szerdánként játszó délutá-
nokat szeretnék tartani, ami-
kor társasjátékokkal tölthetik 
a gyerekek a délutánjuk egy 
részét, felfedezve a közös já-
ték adta élményeket. Továb-
bá meg kell említenem, hogy 
a könyvtár ismét nagyon szép 
és értékes könyvekkel bővült. 
A legutóbbi rendelésnél sok 
mesekönyv érkezett a kiseb-
bek számára, ill. a kézimunkák 
és kreatív hobbik kedvelőinek 
is sok újdonsággal szolgálha-
tunk. A könyvek java már pol-
con is van, ezért máris elérhe-
tő az olvasók számára. Bízom 
benne, hogy egyre többen lelik 
örömüket a könyvtár rendsze-
res látogatásában. 

Nyitva tartás:
Hétfő: 14.30-16.30
Kedd: 12.00-15.00
Szerda: 13.00-19.00

Triebné Szalai Katalin

Zenés adventi koszorú

Már kilenc éve, hogy adven-
ti időszak Szeretetvasárnapján 
zenét szerető sződiek és kör-
nyékbeliek lepik el a katolikus 
plébániát és a Mária Magdol-
na templomot, készülődve az 
Adventi Jótékonysági Kon-
certre.

Minden évben örömmel 
tölt el, milyen örömmel fo-
gadják el a különböző zenei 
csoportok felkérésünket erre 
a fontos klasszikus zenei ese-
ményre.

Belegondoltak abba a ked-
ves Olvasók, hogy azok a ze-
nészek: hangszeresek, éneke-
sek, akik egy ilyen alkalmon 

vasárnapjuk egy részét felál-
dozva, családi ebédjüket meg-
szakítva, útiköltséget nem kí-
mélve jönnek el az Önök falu-
jába egy nemes ügyet szolgál-
ni, a zene iránti szeretetből te-
szik ezt?

Ez idén sem történt más-
képp. A Misztrál együttes jeles 
tagja, Heiczinger Miklós zenei 
köszöntése, az 1Kor13 Kórus 
szeretetteljes, bensőséges éne-
ke, Nábelek Anita népdaléne-
kes, sok sződi gyermek óvó-
nénije tiszta hangja csengőn-
bongón szólalt meg a páratlan 
akusztikájú Mária Magdolna 
templomban. A Bartók Béla 
Zeneiskola és AMI növendé-
kei előadásukkal bemutatták 
a magas színvonalú zenei ok-
tatómunka eddig elért ered-
ményeit. A Sződ Telephely 
szolfézsosaiból álló, Kurucz 
Györgyné, Ilonka néni vezette 
kórus lelkes éneke után a ma-
gasabb hangszerosztályba já-
rók csillogtatták meg zenei tu-
dásukat: Horváth Péter klari-
néton, Gyombola Dóra fuvo-
lán, Gyombolai Zsuzsa gitá-
ron, Győri Luca furulyán és 
Hidvégi Ágnes oboán. A fel-
csendülő Schubert-, Gounod- 
és Haydn-művek zongorakí-
séretét Jendrék Katalin tanár-
nő ésLachegyi Imre tanár úr 
látta el. A Bartók Béla Zeneis-
kola és AMI Sződ Telephelyé-
nek hangszeresei hunyadis di-
ákok: Andrásik Áron gitáron, 
Hárs Anna hegedűn, Késmár-
ky Tímea furulyán játszott 
igen magas színvonalon, szív-
hez szólóan – a jelenlévő szü-
lők nagy örömére. Két gitár-
duót is hallhatott a közönség. 
Elsőként Czinege Elizától és 
Andrásik Dominikától, zárás-

ként pedig az ünnephez mél-
tóan Nikolics László és Farkas 
Dániel gitárjátéka, a „Csendes 
éj…”dallama kötötte át az is-
kolai kórus adventi énekét és 
a kétszólamú karácsonyi Ko-
dály-művet. Meglepetésként a 
hunyadisok egy Bárdos Lajos 
művet énekeltek, Mikulás-sap-
kát fejükre húzva, száncsengőt 
rázva köszöntve Szent Miklós 
ünnepét.

A koncert befejezéseként egy 
angol karácsonyi dal hangzott 
el az összevont kórus előadá-
sában. Nemcsak az énekszó, 
hanem a felejthetetlen zenei 
élmény is mondatja:

„Soha nem volt még ilyen áldott éj…” ♫

Ezúton is köszönetet szeret-
nénk mondani minden kedves 
Támogatónknak, hiszen ada-
kozásukkal a december első 
hetében megrendezett Haydn-
verseny nyerteseit méltókép-
pen tudtuk díjazni. Az egy-
hetes vetélkedő során az első 
óra pár percében Haydn-ze-

ne szólt az iskolarádióban, 
majd Joseph Haydn életének 
egy-egy fontos állomásával is-
merkedhettek meg a tanulók. 
Egész nap törhették fejüket a 
könnyebb és nehezebb kérdé-
seken, majd válaszaikat a fo-
lyosón álló Haydn-dobozba 
kellett bedobniuk. Sok jó vá-
lasz érkezett egész héten, vé-
gül kialakult a végső sorrend. 
Az alsó tagozatosok közül I. 
Hárs Anna 3. o., II. Dalnoki 
Fanni 2. o., III. Czinege Emí-
lia 4. o. A felső tagozatosok 
közül I. Czinege Gréta 8. o. 
és Dalnoki Adrienn 6. o., II. 
Czinege Petra 6. o. lett. Az ér-
tékes könyv- és cd-jutalmak 
mellett az első helyezettek ad-
venti bécsi utat nyertek.

Gratulálunk mindannyiuk-
nak!

ADVENT BÉCSBEN 
KÉPEKBEN

(Lásd a képeket!)

Akire          
büszkék 
vagyunk
Matematikaverseny 
– Kosd

Gyetvai Kevin, az 
Arany János Kistérségi 
Matematikaversenyen 
elért I. helyezéséért. 
Felkészítő tanár: 
Bimba Imre.

Hunyadisok Schönbrunn-ban Adventi fények a Városházán

Oktatás-nevelés Sződiek Híradója – 2009.  tél
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Örömmel értesültünk arról, 
hogy a sződi óvodában már-
már hiánypótlásként szakmai  
napokat szerveznek.

Nevelési értekezletünkön 
minden óvónő  kíváncsisággal 
telve jelentkezett a megadott 
időpontokra.

A megújulás, az új iránti fo-
gékonyság jellemzi mindenna-
pi munkánkat, melyet a sződi 
óvodában is megtapasztalhat-
tunk.

Már az első alkalommal ked-
vesen fogadtak bennünket  az 
óvoda dolgozói.  Kérdéseinkre 
türelmesen válaszoltak, a  cso-
portszobákon is végigkísértek. 
Sok apró ötletet tudtunk elles-
ni, ami számunkra új és érde-
kes volt.

A hospitálási napokon – 
négy alkalommal – nagyon 
jól éreztük magunkat, sok új-

donságot láttunk! Az óvóné-
nik türelemmel és odaadással 
játszottak a gyermekekkel. Fi-
gyelmüket és érdeklődésüket 
hosszú időre tudták lekötni, 
ezért fegyelmezni sem kellett 
őket. A gyermekek életkori sa-
játosságait is teljes mértékben 
fi gyelembe vették, és erre épí-
tették az ismeretanyagot. 

Az irodában tett közös meg-
beszélések alkalmasak voltak a 

tapasztalatcserére és egymás 
véleményének megismerésére. 
Vidám és tartalmas délelőttö-
kön vettünk részt ezeken a na-
pokon!

Köszönjük a lehetőséget és 
a részvételt, további sok sikert 
kívánunk munkájukhoz!

Szerencsés Istvánné
óvodavezető 

(Vácrátót)

Vendégkönyvünkből

„Kolléganőim nevében is kö-
szönjük, hogy részt vehettünk 
a bemutató foglalkozásokon. 
Sok új ötlettel gazdagodtunk, 
egyben bátorítást is kaptunk, 
ne féljünk alkalmazni azt, ami 
a gyermek javát, fejlődését 
szolgálja.”                               

(Penc)
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Óvónői Bábcsoportunk évről-
évre több felkérést kap a Mi-
kulás és a Karácsonyi ünne-
pek közeledtével. Idén az aláb-
bi helyszíneken jártunk: Sződ, 

Püspökhatvan, Vácrátót, Csö-
rög, Sződliget. Mindenhol sze-
retettel fogadtak, és a legna-
gyobb öröm természetesen a 
gyerekektől kapott taps volt. 

Bemutató foglalkozásainkra szeretettel vártuk a környék pedagógusait

Az Óvónői Bábcsoport sikere

Szakmai 
napok
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Mézeskalácssütés
Karácsonyra való készülődé-
sünkhöz hozzátartozik a mé-
zeskalács készítése. Hagyomá-

nyainkhoz híven az óvoda dol-
gozói és a gyerekek egyaránt 
kiveszik a részüket e szeretet-
teljes munkában.

Adventváró

Adventi készülődés volt az 
oviban.  Amikor beléptem az 
ovi kapuján átjárt a karácso-
nyi hangulat. Az ovi feldíszít-
ve fenyőágakkal és fénylő dí-
szekkel. A termekben a szülők 
és a gyermekek várakoznak az 

első adventi gyertya meggyúj-
tására. A gyerekek fészkelőd-
nek szüleik ölében vagy a sző-
nyegen. Mindenki arcán az iz-
galom és az áhítat látszik. 

Lekapcsolódott a lámpa, 
meggyulladt az első adventi 
gyertya, elcsendesedtünk. Az 
óvó nénik verssel és történe-

tekkel készültek. Mindenki fi -
gyel a jól ismert történetekre 
és a halk karácsonyi zenére.

Miután ennek vége lett, el-
kezdődött a szülők és a gye-
rekek közös ajándék-készíté-
se. Mécsestartót készítettünk 
fémdomborítással. A mintát 
az óvó nénik készítették – na-
gyon szép lett.

A felnőttek kicsit gyereknek 
érezhették magukat az óvó né-
nik gondos keze alatt. Benső-

séges hangulat volt a Méhecs-
ke csoportban.

Teát ittunk, süteményeket, 
beiglit, pogit és rágcsálni valót 
ettünk. Kicsit kiszakadtunk az 
egész éves hajtásból, és más-
ra is tudtunk gondolni. Pihen-
tünk és jól éreztük magunkat.

Köszönjük szépen!

Egy Méhecske csoportos 
gyermek anyukája
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Idén is meglátogatott minket a 
Mikulás az óvodában. A gye-
rekek legnagyobb örömére lo-
vashintón érkezett, így az ab-
lakoknál ácsorogva integethet-
tek neki, és türelmetlenül vár-
ták, mikor toppan be a cso-
portba. Énekekkel és verssel 
köszöntöttük őt, és kértük, 
azoknak a pajtásainknak, akik 
nem tudták itt fogadni Őt, vi-
gyen otthonunkba egészséget, 
és mielőbbi jobbulást. 

Mikulás                 Czeglédy Gabriella

Télapó az úton
Szarvas húzza szélsebesen 

Télapóka szánkóját.
Száguld a nagy hómezőkön,
El is hagy már hét határt.
Ajándékok szépen, sorban
A hatalmas zsákokban.
Télapóka becsempészi 
A cipőkbe suttyomban.
Sietős az útja nagyon, 
Rövid már az éjszaka.

Várja őt az ablakokban 
Még sok üres kis csizma.

Karácsonyi készülődés
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A sződi plébániaépület 1781-
es építése óta először 2006-
tól volt lakatlan. Utolsó la-
kója dr. Fila Lajos (1927-
2007) címzetes prépost volt, 
aki soroksári szolgálatát kö-
vetően a sződi plébániaépü-
let falai között a több évti-
zede nem használt emeleti 
„plébánosi lakosztályban” 
töltött öt nyugdíjas éve alatt 
több könyvet írt és rende-
zett sajtó alá. A hívek ellá-
tása 2004-től a szomszédos 
településről történik. 2009 
szeptembertől azonban is-
mét lakott a település ékkö-
veként számon tartott épü-
let. Két szerzetes-jelölt és 
vezetőjük vették használat-
ba a szépen felújított épü-
letet.

Valószínűleg észrevették, hogy 
szeptembertől ismét benépe-
sült a sződi plébánia épülete. 
Szeptember 7-én a lengyel tar-
tományfőnök kezdeményezé-
sének köszönhetően megkez-
dődött a hivatalos posztulá-
tusi idő (jelöltség). A jelöltsé-
gi idő az első hivatalos foko-
zat a szerzetesi kiképzésben, 
a tervek szerint egy évig tart, 
célja pedig a szalvatoriánus lel-
kiség elsajátítása, és az Isten-
nel való    bensőségesebb kap-
csolat kialakítása. Az új lakók: 
Nowak György atya, aki a má-
sik két lakó, nevezetesen Szép 
János és Vranceanu Sorin 
(ejtsd: Vráncsjánu Szorin), je-
löltségi kiképzéséért felelős. 
 
Most pedig jöjjön néhány szó 
a jelöltekről.

A nevem Szép János, 20 éves 
vagyok, Erdélyből egy határ 
menti kisvárosból, Nagyszent-
miklósról származom. Magyar 
vagyok, magyarnak születtem. 
Temesváron érettségiztem le 
2008 júniusában. A Szalvátor 
szerzetesrenddel egy szalva-
toriánus atya által vezetett lel-
kigyakorlaton ismerkedtem 
meg. Rögtön felkeltette az ér-
deklődésemet a szalvatoriánus 
lelkiség, az evangélium min-
den emberhez való eljuttatása. 
Nem sokkal később megérez-

tem magamban a hivatást, és 
eldöntöttem, hogy szalvatori-
ánus atya leszek. A célom az, 
hogy Krisztust hirdessem az 
embereknek és ők jobban bíz-
zanak benne.

A nevem Vranceanu Sorin, 21 
éves vagyok. Romániából, egy 
Resicabánya környéki horvát 
faluból, Vodnikból szárma-
zom. Horvátnak vallom ma-
gam. Egy temesvári szalvatori-
ánus atyán keresztül ismertem 
meg a szerzetesrendet. Az éle-
temmel akarok Jézusról tanú-
ságot tenni.

Meg szeretnénk szívből kö-
szönni a sződi községnek, 
hogy nagy szeretettel befogad-
tak minket, s reméljük, hogy 
barátságban élhetünk egymás-
sal, egymást segítve.

Végezetül boldog kará-
csonyt és kegyelmekben gaz-
dag örömteli újévet kívánunk 
minden sződi családnak: Isten 
békességes áldása szálljon min-
den házra és a benne lakókra!

Szép János, Vranceanu Sorin
és Nowak György atya

Szerzetesek 
Sződön

Betlehemezés

A betlehemezés hagyománya-
it minden évben a nagycso-
portosok mutatják be a meg-
hívott vendégeinknek, és a ki-
sebbeknek.

Vendégeinknek mindig sikerül 
örömet okozniuk jelenlétük-
kel, és a rengeteg gyümölccsel, 
édességgel, amit gyermekeink-
nek ajándékoznak. Ezúton is 
köszönjük nekik!

Békés karácsonyi ünnepeket és boldog újévet kíván az óvoda dol-
gozói nevében:  Puskás Szilveszterné, óvodavezető

Az óvoda zárva tart december 21-től január 3-ig. 
Nyitás 2010. január 4-én, hétfőn 6.00 órakor.

A  szeretet akkor él, ha minden nap igaz.
Néhány szép pillanat az évekre vigasz.

Akit sokszor megbántottak, talán ma megbocsát,
De ha elfújtad a gyertyát, őrizd meg a fényt tovább!

„ „
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„Boldog az ember, akinek ereje benned 
gyökerezik, s akinek szíve zarándokútra 
készül.”

Bennünket is ez az érzés fo-
gott el, amikor Gyuri atya 
szervezésében 50 fős lelkes 
csoportunkkal Sződligetről el-
indultunk Lengyelország felé, 
hogy feltöltődjünk, erőt gyűjt-
sünk a fárasztó, rohanó hét-
köznapok után.

Útközben az autóbuszon 
csoportunk összekovácsolód-
va a közös imától, beszélgeté-
sektől, vidáman érkezett meg 
Oswieczimbe, ahol megtekin-
tettük az auschwitzi és bir-
kenaui tábort. Mindenki le-
hangolva, komoran nézte ezt 
a testet-lelket ölő „halálgyá-
rat”. Arra gondoltunk, meny-
nyi sóhaj, „Istenem segíts!” 
kérés hangozhatott el itt ma-
gyar nyelven is. Csendben, lé-
lekben megrendülve, az esti 
órákban érkeztünk Trzebiná-
ba, a szalvatoriánus rend köz-
pontjába, a szálláshelyünkre, 
ahol nagy szeretettel fogadtak 
bennünket.

Az esti szentmise a rendház 
csodálatosan felújított temp-
lomának Mária-kápolnájában 
volt.

Másnap, esős időben men-
tünk Czestochowába, a Feke-
te Madonnához Jasna Gorára 
(Fényes Hegy), ahol az ikont 
pálos rendi szerzetesek őrzik. 
(Ez az egyetlen magyar ala-
pítású szerzetesrend.) A kép, 
amelynek csodatevő erőt tu-
lajdonítanak, évszázadok óta 
vonzza a zarándokokat a vi-

lág minden tájáról – Magyar-
országról is. A mise kezde-
tén, amikor az oltár felett fel-
fedték, és megláthattuk Szűz 
Máriát karján a gyermek Jé-
zussal, az örömtől és megha-
tódottságtól nem jött ajkunk-
ra sem ima, sem kérés, csak a 
hódolat szava. Az idegenveze-
tő pálos atya szerint: „a fest-
mény nélkül Jasna Gora nem 
volna több egy épületkomp-
lexumnál, múzeumnál, amely 
minden kétséget kizárva szép 
és értékes lenne, de az élet ere-
je hiányozna belőle”.

Szent István királyunk 1038. 
augusztus 15-én halt meg. Ha-
lála előtt Magyarországot Szűz 
Máriának ajánlotta fel. János 
Kázmér lengyel király 1656-
ban ajánlotta országát Feke-
te Madonnának, melyet a len-
gyel nép nem felejtett el. Szűz 
Anyám segíts, hogy mi se fe-
lejtsük el Szent István felaján-
lását!

A kápolna falain a Csoda-
tevő Szűznek szánt fogadalmi 
adományok bizonyítják, hogy 
nagyon sok szívből jövő, Isten 
akaratával egyező ima és kérés 
hallgattatott meg. A kegyhe-
lyet három oldalról körülölelő 
keresztút még közelebb eme-
li az embert Teremtőjéhez. A 
harmadik nap reggelén búcsút 
vettünk szállásadóinktól, és a 
viszontlátás reményében elin-
dultunk Krakkóba.

A Waweli Székesegyház 
még ma is őrzi Szent Hedvig 
és Báthory István magyarsá-
gán túl a lengyel-magyar ba-
rátság eszményét. A papszen-

teléskor használt több száz 
éves szőnyegen a lengyel és a 
magyar címerek váltakozása a 
dísz, mely a közös érdekeket is 
jelképezi. A magyar embernek 
szívet melengető érzés, amikor 
Hedvig királynő jóságát emlí-
tik.

Ezután meglátogattuk az 
Isteni Irgalmasság Baziliká-
ját, melyet II. János Pál pápa 
szentelt fel. Ez a hatalmas mo-
dern épület – az egyház hajó-
ját formázza meg – azt jelké-
pezi, hogy a jelenkor emberé-
nek is szüksége van Istenre, 
lelki életre, szeretetre. A régi 
templom sugározza a meghitt-
séget, melyben az ember közel 
van Istenhez.

Itt mondok köszönetet a 
lengyel népnek, amiért ilyen 
híven megőrizték a történel-
mi múltba visszanyúló két nép 
közötti barátságot, és hűen 
ápolják ma is.

„Minden embernek érde-
mes szolgálni és mindenkiért 
érdemes feláldozni magunkat. 
Ha egyáltalán valamit érdemes 
tenni a világon, az csak egy 
dolog lehet – szeretni.” (Ste-
fan Wyszynski bíboros)

Feltöltődve, lélekben megpi-
henve, hazaérve érezzük, hogy 
ez az az út, melyet meg kell is-
mételni!

Köszönjük Gyuri atyának 
a szervezést, Márta néninek, 
Puskás Szilveszternek, Puskás 
Szilveszternének, Sánta Sán-
dornénak a megemlékezést, a 
szép imádságokat, énekeket és 
a lelki vezetést!

„Dicsérjen Téged, Uram, 
minden alkotásod, és híveid 
dicsőítsenek!” (zsoltár)

Ivanics Istvánné

volt.
Másnap, esős időben men-

tüünk C Czestochho áwábba, a Feke-
te Madononnáhohozz JaJasnsnaa GoGorárárara 
(Fényes Hegy), ahol az ikont 
pápápp loloss rerendndii szerzetetesesekk őőrzik.k  
(E(EEEzz z z azazaza  egygyetlen n magygyarar a alala-
pípítátáásúsú ssss zez rzetesrend.) A kép, 
amamamammelelynynynnnekekekekek  c csosodadatetevővőő ee erőőrőt t tt tututuu--
lalajdjdjdonononnítítítíí ananana akakakakka , , ,, évévévévvszszzszáázázázadadadaddokokokokk ó ó óóótatatatat  
vovv nznznznn zazazazazz  a aa z zzzzzzarararararánáánánándodododokokokokokokakakakakakaat tt t t t a aa a aa vivivivivi-----

keresztút még közelebb eme
li az embert Teremtőjéhez. AA
harmadik nap reggelén búcssútút 
vevettttününkk szszálállálásasadódóininktktólól, , éés aa
viszontlátás reményébeeenn n elininin-
dultunk Krakkkkóbab .

AA WaWawewelili S Szézékeeeekeses gyg ház
még ma is őrzi Szent HHHHHHedvivig g 
ésésés BBátáthohoryy IIststvávánn mamagygyyyyaaararaa sásá--
gágágáágán n nnn túl a lengyel-magyararraraarr bba-a-
rárárárárárátststststtságágágágg ee  szméménynyétét. AA papapppppspp zezen-n-

Puskás Szilveszternek, Puskás
Szilveszternének, Sánta Sán-
dodornrnénénakak a a m megegememlélékekezézéstst, aa
szszépp imádságokat, énekeket és
a lelki vezetééstst!!

„D„Dicsérjjen Tégged, , Uram,,
mimimm nden alkotásod, és híveid
dididididicscscc őíőítst en kek!”!” (zsololtátár)r)

IvIvana icics s IsIstváánnéé

Könyvajánló
Beer Miklós váci megyés-
püspök Mindenhol Pap va-
gyok című könyvét ajánl-
juk fi gyelmébe.

Lelkes hazaszeretetet örököl-
tem, s ezt a következőképpen 
értelmezem: magyar az, aki 
magyarnak vallja magát; aki a 
hazát, a magyar történelmet 
sajátjának érzi. Népünk fenn-
maradásának egyik magyará-
zata az erős gyökérként mű-
ködő magyar történelmi lét, 
s ebbe oltódunk bele. A vér-
ségi kötelék, az etnikai hova-
tartozás a világ sokszínűsé-
gének sajátos megnyilvánulá-
sa, de nem engedhető meg, 
hogy pusztán ez megelőzze 
a mi tudatos, személyes, lel-
ki-szellemi választásunkból 
következő önazonosságunkat 
– mondja életrajzi vallomá-
sában Beer Miklós, váci me-
gyéspüspök.

Zarándoklat Lengyelországba 
2009. október 28–30.
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Felkészülés 
az Úr Napjára
„Ti is azért legyetek készen, mert 
amely órában nem gondolnátok, 
abban jön el az Ember Fia”. Luk. 
12,40

Lukács evangéliuma egy 
„kétkötetes” munka első da-
rabja. A második „kötet” az 
Apostolok Cselekedetei cí-
men ismert könyv. Írója sze-
mélyére az evangélium sem 
utal, de azt jól kivehetjük be-
lőle, hogy nem szemtanú, 
nem palesztinai, nem zsidóke-
resztyén, hanem görög anya-
nyelvű, és a korának igen mű-
velt embere. Az óegyház ha-
gyományán (Irenaeus adata 
Eusebiusnál az antimarkionita 
Lukács prológus és a Muratori 
kánon-töredék) Lukácsot ne-
vezi meg az evangélium szer-
zőjének (Loukas, Loukanos 
vagy esetleg Loukios név rö-
vid formájaként szerepel, de 
nem azonos a páli iratok Lu-
ciusával). Lukács görög anya-
nyelvű pogányoknak szánta 
írását, ezért művének keletke-
zését Achaiába, i.sz. 70 után-
ra teszik, de nem kizárt, hogy 
Lukács az Apostolok Cseleke-
deteivel együtt írta meg Ró-
mában. Az evangélium teo-
lógiai gondolatvilága érde-
kes, mert az egyetemes érvé-
nye hangsúlyozza, hogy Jézus 
Krisztus megváltó tette, Isten 
terve szerint kezdettől fogva 
az egész emberi világra tekint, 
minden emberi korlátozás nél-
kül. Így a többi evangéliumnál 
nagyobb hangsúlyt tesz Jézus-
nak az elveszettek iránti szere-
tetére. Erőteljes hangsúlyt kap 
az evangéliumban a Szent-
lélek jelentősége. Ez a beve-
zető történettől végigvonul 
Krisztus egész életén, a Lélek 
munkájának gyümölcse az Is-
ten Fiában beköszöntő új kor-
szak eljövetele, a Lélek teremti 
meg a folyamatosságot Jézus 
és az egyház élete között. Ez-
zel függ össze Lukács eszkha-
tológiai szemlélete is: az eszk-
hatológiai váradalom valóság-
alapja Jézus földi élete. Krisz-
tusba vetett hite alapján vár a 
földi egyház Urának dicsősé-
ges visszajövetelére, így bizo-
nyos hangsúly-eltolódással az 
válik világossá, hogy az egy-

ház nem a végső szó az üd-
vösség történetében, a parou-
sia (jelenlétet jelent, de utal a 
megérkezésre, jövetelre és az 
azt követő jelenlétre) az egy-
ház számára a jövőre utaló, de 
nem tisztán futurikus várada-
lom.

Az advent szó jelentése el-
jövetel (a latin „adventus Do-
mini” kifejezésből származik, 
ami annyit tesz: „Úr eljövete-
le”). A karácsony előtti negye-
dik vasárnaptól karácsonyig 
tartó időszak. 

Az Úrnak milyen eljövetele-
it tartja számon a keresztyén-
ség? 

Történelmi eljövetel. Az  »
ószövetségi ember várako-
zása Krisztus első (alázatos) 
eljövetelére „az idők teljes-
ségében”.
Kegyelmi eljövetel. A hívő  »
lélek várakozása Krisztus 
folytonos (lelki) eljövetelé-
re.
Eszkatológikus eljövetel.  »
Az egyházvirrasztó várako-
zása Krisztus második (dia-
dalmas) eljövetelére az utol-
só napon.

Mi az igazi készenlét? Ha vá-
runk Jézusra, mint ahogyan 
a szolgák várják az ő urukat. 
Várjuk-e feszülten az Ő eljö-
vetelét, vágyakozunk-e meg-
jelenésére? Vagy szívesebben 
vesszük, ha ez a nap még távol 
lenne tőlünk? Úgy gondolko-
zunk, mint a haszontalan szol-
ga? Övezzétek fel derekatokat, 
azaz legyetek készen az indu-
lásra! Aki pihenni tér, megold-
ja derekán az övet, de aki útra 
készül, felveszi azt. Amikor az 
Úr jön, szabadnak kell lenni 
az övéinek minden földi meg-
kötöttségtől. Mindent ott kell 
hagyni és késedelem nélkül si-
etve az Úr elé kell menni! Akit 
a földiek kötnek, az nem talál-
kozhat az Úrral (Luk. 17,31). 
Ezért: vigyázzatok!

Az igazi készenléthez tar-
tozik az égő lámpa is. Minde-
nekelőtt a hit fénye égjen szí-

Advent
Az Úr Jézus feltámadását kö-
vető negyedik napon felemel-
tetett, tanítványai elől felhő ta-
karta őt el, és visszament az 
Atyához a mennybe. Akko-
ri tanítványai részesültek eb-
ben a csodálatos élményben. 
Bár ők ezt akkor nem értet-
ték, és egyáltalán nem úgy él-
ték meg, mint ami rájuk néz-
ve különlegesen jót jelenthet-
ne. Akkora volt az értetlensé-
gük, hogy Istennek angyalai 
adták tudtukra a történés való-
ságának lényegét:  „Galileai fér-
fi ak,  miért álltok itt az ég felé néz-
ve? Ez a Jézus, aki felvitetett tőle-
tek a mennybe, úgy jön el, ahogyan 
láttátok őt felmenni a mennybe.” 
(ApCsel:1, 11)

Tulajdonképpen az Úr Jézus 
mennybemenetelével elkezdő-
dött a Nagy Advent! A latin 
adventus kifejezés azt az eljöve-
telt jelenti, ami valójában visz-
szatérés. Az Úr Jézus már egy-
szer megjelent. Szegénység-
ben érkezett, magát megaláz-
va és megüresítve szolgált ne-
künk, értünk. Küldetését nem 
csupán eredményessé igyeke-
zett tenni, hanem azt tökéle-
tes szintre emelte: a kereszten 
diadallal és halhatóan kimond-
ta – bár nagyon meggyötört és 
erőtlen volt –: „elvégeztetett”.

Nekünk, az Úr gyermekei-
nek, ilyen adventünk van. Azt 
várjuk vissza, akinek győzelme 
felől nincs semmi kétségünk, 
de visszajövetelét tekintve is 
abszolút bizonyosak vagyunk.

Az Úr Jézus visszajön, de 
újbóli érkezésének tartalma 
más, mint amikor első ízben 
jelent meg. Már nem azért jön, 
hogy az emberiségnek meg-
váltást szerezzen. Ez megtör-
tént, amikor messiási szolgá-
latában szenvedést is vállalva, 
s végül életét odaszánva ér-
tünk magát halálba adta. Már 
nem szegénységben jön! Ami-
kor érkezik, az mindenki által 
látott, érzékelt és csodálatot – 
sokakban félelmet – kiváltó át-
élés lesz. Már többé nem lehet 
őt gúnyolni, megalázni, szen-
vedtetni, semmibe venni, vele 
szemben komolytalanságot ta-
núsítani.

Dicsőségben jelenik meg. 
Hatalmasságának teljesség-
ében érkezik. Már nem meg-
vált, hanem ítél. Megítéli az 

embervilágot! Csak két kate-
gória lesz: juhok és kecskék, 
övéi és idegenek, üdvözültek 
és kárhozottak, világosság és 
sötétség fi ai. Jövetelekor nem 
felkínál és ajánl lehetősége-
ket, hanem számon kér. Szá-
mon kéri az embert, hogy mi-
képpen élt a kegyelmi lehető-
ségekkel. Úgy jön, mint Nagy 
Király. Mint aki egyedül Ki-
rály!

Az igék alapján tudjuk, hogy 
ki az érkező! Azt is, hogy akik 
várjuk őt nekünk milyennek 
kell lennünk. „…milyen szen-
tül és kegyesen kell nektek élnetek, 
akik várjátok és siettetitek az Is-
ten napjának eljövetelét….”( 2 Pé-
ter 3,11b-12a)

Igen! Szentül és kegyesen él-
jünk, ha az Úr Jézust úgy vár-
juk vissza, mint Urunkat.

Nem könnyelműen, bűnök-
ben tobzódva, békétlenség-
ben, hűtlenségben, fásultan, 
közönyösen  a meg nem tértek 
iránt, önzően magunknak élve, 
a pénz szerelmének és anyagi-
asságnak részegségében. Nem! 
Ó, nem! Méltó hozzánk az alá-
zat, a tiszteletteljes, előtte való 
fej- és térdhajtás. Jövetelének 
igazán komolyan vétele. Lel-
ki házunk szépítése, rendezé-
se. Magunkkal és másokkal 
való békesség vagy megbékü-
lés, ha szükséges. Egymás se-
gítése a kölcsönös tisztelet és 
megbecsülés jegyében. Bár ma 
még úgy tűnik, hogy adventi 
ünnepelésünket felváltja a ka-
rácsony, majd az új év, s aztán, 
mint eddig, ezután is a hetek, 
hónapok, évek váltják sorban 
és természetes módon egy-
mást. És ha nem így lesz? Ha 
küszöbön az adventet felvál-
tó nagy Érkezés, az Úr jövete-
le?! Mert miért volna ez lehe-
tetlen? Az idők jelei csak sej-
tetnek velünk valamit, de nem 
szolgálnak alapul arra, hogy 
tévedhetetlen pontossággal 
biztosak lehessünk az Érkezés 
idejében. A legbölcsebb maga-
tartás részünkről, ha igei mó-
don készülünk az Úr jövetelé-
re, és lelki módon várjuk őt!

Minden kedves olvasónknak, 
Krisztusban örvendező, békés 
karácsonyt, és Istentől gazda-
gon megáldott  boldog újévet 
kívánunk!
                                                                                                

Sződi baptista gyülekezet
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vünkben. Ha a hit, szeretet 
és reménység által világossá-
got árasztó emberek vagyunk, 
akkor az Úrra emlékezte-
tünk, aki fényben és dicsőség-
ben jön el. Hasson át minket 
a tisztaság és a szentség fénye: 
az Úr Jézus, a világ világossá-
ga. Csak azoknak lesz részük 
az első feltámadásban, akik 
élő kapcsolatban vannak vele 
(1 Kor. 15,23). Gondoskod-
junk bőségesen olajról, töre-

kedjünk a Lélek teljességére. 
Jel. 19,8 szerint legyünk telje-
sek az igazsággal!

„Megmosták ruháikat és 
megfehérítették ruháikat a Bá-
rány vérében”. Nem elég egy-
szer megtisztulni, a fi nomabb 
foltocskáknak is el kell tűn-
niük. Ezeket csak a növekvő 
fényben ismerjük fel, de ak-
kor ne nyugodjunk mindad-
dig, amíg el nem törölte őket 
a Bárány vére és szeplő nélkül 

jelenhetünk meg előtte! Akkor 
megadatik majd nekünk, hogy 
felöltözhetünk ragyogó tiszta 
fehérbe. Ez a megdicsőült test 
fénylő ruhája, amit csak az új 
ember kap, aki Jézus igazsá-
gában és tisztaságában áll Is-
ten előtt, dicsőségesen. Imád-
ság által nyerjük el Isten ere-
jét; Isten jelenlétének fényébe 
lépünk, amely mindent felfed. 
Szívünket emeljük fel Őhozzá, 
merüljünk el kegyelme gaz-

dagságában, így az élet gond-
jai, az érzékiség nem uralnak 
minket, hanem felkészülünk 
az Úr napjára, s részünk lesz 
az első feltámadásban. 

Békés adventi várakozást, bol-
dog karácsonyt és áldásokban 
gazdag újesztendőt kívánunk 
minden kedves olvasónknak!

A sződi baptista gyülekezet

2009. október 18-án felavat-
tuk a két világháború közötti 
időszak közéletének meghatá-
rozó személyisége, a sokolda-
lú vitéz Székely (Slezák) Jenő 
(1898-1971) kántor-tanító em-
léktábláját.

Aki volt már helyi ünnep-
ségen, esetleg közmeghallga-
táson, az tudja, nem könnyű 
Sződön programokat szer-
vezni. Nehéz mozgósítani az 
embereket, nehéz olyan hívó-
szavakat találni, amire eljön-
nek a közösségi rendez-

vényekre (talán a falunap az 
egyetlen kivétel), szinte csak a 
képviselők és az intézmények 
helyben lakó dolgozói jelen-
nek meg ezeken. Székely Jenő 
emléktáblájának avatása nem 
önkormányzati, de nem is is-
kolai szervezésű volt. A kö-
zelmúltban az e sorok írója ál-
tal létrehozott a Sződi Hely-
történeti Alapítvány a meghí-
vók, az emléktábla és a hely-
színen kiosztott – Székely 
Jenő festményeit é s 

életrajzát bemuta-
tó – színes, négy 
oldalas emlék-
lap elkészíttetője. 
Ami az esemény 
értékét növeli; a 
megjelent emlé-
kezők nem „mu-
szájból” jöttek el 
a megemlékezés-
re, hanem azért 
mert egy olyan személy előtt 
akartak tisztelegni, aki még 
ma is hiteles ember. A több 
mint félszáz főnyi emlékező 
együtt adózott a levente-főok-
tató, amatőr festő, könyvtáros, 
színjátszó, tűzoltó testületi pa-
rancsnok, szövetkezeti elnök, 
egyházi és községi képviselő 
három évtizedes munkássága 
előtt. Az emléktáblát Papp Ist-
ván és özv. Klein Józsefné Ko-
vács Rozália leplezték le, me-
lyet ezt követően Jerzy Urba-
nik plébános is megáldott. 

Megtisztelték rendezvé-
nyünket a helyben lakó tanít-
ványok, a Székely leszárma-
zottak, unokák és déduno-
kák, Medgyes Béla lányai Vác-
ról, Hegedűsné Kripák Ildikó, 
Csörög polgármestere, de jöt-
tek tanítványok sződligetről, 
dunakesziről is. Az esemény-
ről a Dunakanyar Regionális 
TV felvételt készített, melyet 
2009. október 20-án műsorá-
ra tűzött.

Az emlékezők magukkal 
hoztak iskolai csoportké-
peket, Mogyorósi Ferenc a 
Gyimesi vadvirág színdarab 
bemutatójáról készült, édes-
anyját ábrázoló fotót. Meg-
tudtam, hogy Volentics Ist-
ván édesanyjánál is van egy 
nagyméretű 1925-ös kelte-

zésű Slezák kép, de utólag Se-
res Györgyné, Rozi néni is el-
énekelt egy olyan csasztus-
kát, amit még iskolás koruk-
ban kedvenc tanítójukról írtak 
(ld. a következő oldalon). Czi-
nege Józsefné a tanító úr szó-
fordulatait idézte (pl.: „Látod 
gyerek, hogy alakul a rajz?”). 
Garaba Imre elmondta, hogy 
Székely Jenő halálakor az óbu-
dai temetőben dolgozott. A 
volt sződi tanítványok közül 
1971-ben hárman kísérték ta-
nítójukat utolsó útjára.

Így állnak össze apró dara-
bokból, puzzle-szerűen törté-
netek, életrajzok. Ezek az in-
formációk jelentik a helytör-
ténetírás hiteles alapját, ame-
lyet az alapítványom képvisel-
ni kíván.

A három évtizedig a sződi 
gyerekek tudományra tanító-
jának, a nemzet napszámosá-
nak emléktáblája a volt tanítói 
lakás – jelenleg COOP üzlet – 
falán (Dózsa György út 20.) 
nyert méltó elhelyezést.

A résztvevőknek köszö-
nöm, hogy megtisztelték sze-
rény ünnepségünket, azoknak 
pedig, akik nem tudtak eljönni 
legyen az emléktábla az embe-
ri helytállás mementója!

Volentics Gyula
alapítványi elnök

Értékvesztő és értéktévesztő korunkban ma is nagy szükség volna valós emberi értékekre

Székely Jenő tanító emléktáblája a sződi üzlet falán

Felekezeti híradó | Helytörténet Sződiek Híradója – 2009.  tél
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Bővebb információk, fotók, 
az ünnepség videója és egyéb 
sződi érdekességek a település 
múltjából a www.helytortenet.
szod.hu weblapon tekinthető-
ek meg.

Csasztuska az 1950-es 
évek tanítóiról
Elénekelte: Seres Györgyné

Igazgatónk nékünk a Nagy Károly
szeretjük is őt: az igazságost
imitt-amott egy ötös 
a naplóba bekerül - néha korba.

Osztályfőnökünk a Matus Ferenc
sejteni is lehet, hogy jó ember
hát aki még ismeri
hogyne tudná, hogy ő ki: egy jó ember.

Magyar szakosunk a Székely Jenő
örül is ha van, sej jó felelő
ő is ad néha ötöst,
ám azonban egyest is - a naplóba.

Öreg Laci bácsi jó kis bácsi
be-be pillant hozzánk a terembe
 a lányokkal elviccel
a lányok meg nevetnek - neki egy jót.

(Laci bácsi = Könyves László ko-
rábbi kántor, majd igazgató, ké-
sőbb igazgató-helyettes.)

A közelmúltban olvastam va-
lahol, hogy tudósok ponto-
san kiszámították, Európa 
közepe Vác és Sződ között 
van. Ennek kapcsán talán itt 

fogják felállítani a világ legna-
gyobb alumíniumharangját. 

A minap ahogy Nevelek 
felé autóztam mondhatni a 
szokásos, de mégis megdöb-

bentő képeket készítettem. A 
Hajcsár út menti árok, az erdő 
széle „világít” a sok szemét-
től. Van itt minden: betontör-
melék, ágymatrac, csorba sza-
niter, cementes zsák, hűtő-
szekrény stb. Úgy látszik fe-
lesleges a heti kommunális 
(háztartási) hulladékszállítás 
és az évenkénti lomtalanítás. 

Vannak olyanok, akik nem 
tudják néhány napig vagy hó-
napig sem félretenni, össze-
gyűjteni a lomot, hanem be-
lezúdítják a természeti kör-
nyezetbe.

Vélhetően ez a szemét sem 
Nagymarosról vagy Cegléd-
ről került ide.

vé-gyé

Európa közepén Európától távol 

Szemét szemét hátán

Heltai Jenő

Karácsony

A szeretet nagy ünnepén, 
Amikor minden csupa fény,

Amikor minden csupa pompa
És csillogó a karácsonyfa,

Mikor az angyal szárnya lebben
És békesség van szívekben,

Nagynak, kicsinynek gyönyörül,
Amikor gazdag és szegény örül,

A szeretet nagy ünnepén,
Mikor kiújul a remény,

Amikor testvér minden ember
És egy a másnak könnyes szemmel

Bocsátja meg sok vétkeit,
A dús a kolduson segít,

Mikor fehéren száll a béke árnya
Minden kunyhóra, minden palotára,

A szeretet nagy ünnepén,
Amikor annyi költemény

Hirdeti ékes mondatokban,
Hogy végre ismét karácsony van,

Mikor övéihez rohan
Mindenki meghatottan, boldogan,

Mikor mindenki egyetért,
Mindenki egyért, egy mindenkiért.
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Emlék
„Karácsony este, gyertyafény,
Szív a szívhez most oly közel,
Sok fenyőág: sok kar, amely

Egész világot átölel.
De van szív, mely nem lel szívet,
Van seb, amelyre nincsen ír...”

(folytatás a rejtvényben)

A helyes megfejtők között a rejtvény készítője, Nagy Bertalanné egy 4000 forint értékű csomagot sorsol ki. A megfejtéseket a szodiekhiradoja@invitel.hu 
e-mailcímre, vagy a Polgármesteri Hivatal címére  (titkárság) 2010. február 15-ig kérjük eljuttatni! Eredményhirdetés és megfejtés a következő számban.

Rejtvény Sződiek Híradója – 2009.  tél
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dr. Rull Csaba (I. körzet) 
Telefon: 06 20 254 98 27 

 
 hétf : 8.00–11.30 
 kedd: 8.00–11.30 
 szerda: 8.00–11.30 
 csütörtök: 13.00–16.00 
 péntek: 10.00–12.30 

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) 
telefon: 06 70 338 06 34 

 
 hétf : 14.00–16.00 
 kedd: 12.00–13.00 
 szerda: – 
 csütörtök: 12.00–13.00 
 péntek: 8.00–10.00 

Baloghné Nagy Katalin véd n  
telefon: 06 30 540 69 37 

 
Csecsem  tanácsadás: 
 szerda: 10.00–13.00 
 
Terhes tanácsadás: 
 szerda: 8.00–10.00 

dr. Bíró Em ke gyermekorvos 
telefon: 06 30 222 03 07 

 
 hétf : 14.00–15.00 
 kedd: iskolai sz rések 
 szerdaa(csakatanácsadás): 11.30–12.30 
 csütörtök: 14.00–15.00 
 péntek: 11.30–12.30 

hétf : 8.00–12.00 
 12.30–17.00 
szerda: 8.00–12.00 
 12.30–16.00 
péntek:  8.00–12.00 

polgármester:  
 hétf :  8.00–17.00 
 
jegyz : 
 hétf :  8.00–17.00 

VÁCI KÖZPONTI 
ORVOSI ÜGYELET 
17.00–7.00 óra között,  

valamint hétvégén és ünnepnapokon, 
telefon: 104 vagy 314 862 

 
KAMILLA PATIKA 

Sz d, Dózsa György út 48. 
(telefon: 352 004) 

Nyitva tartás: 
H-P: 8.00–12.00, 14.00–18.00 

 
RÓMAI KATOLIKUS PLÉBÁNIA  

Sz d, Dózsa György út 189. 
telefon: 388 465 

Irodai id : hétf : 10.00–12.00  
és csütörtök: 10.00–12.00,  

valamint az esti szentmisék után. 

 
HUNYADI JÁNOS  

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
Sz d, Ady Endre út 2. 

telefon: 592 150, 592 151 

 
NAPKÖZIOTTHONOS ÓVODA 

Sz d, Dózsa György út 19. 
telefon: 592 140, 592 141 

 
KÖZSÉGI KÖNYVTÁR 

Sz d, Dózsa György út 139. 
telefon: 388 392 
Kölcsönzési id : 

kedd: 15.00–18.00 
csütörtök: 15.00–18.00 

 
SZ DI SZENNYVÍZ- ÉS  

HULLADÉKKEZEL  KFT. 
Sz d, Dózsa György út 216. 

Hibabejelentés:  
06 30 530 38 34, 06 30 530 38 33 

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE 
Sz d, Dózsa György út 104. 

VÉD N I ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS 
Sz d, Dózsa György út 48. 

POLGÁRMESTERI HIVATAL ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE 
Sz d, Dózsa György út 216. 

telefon: 388 188, 388 020, fax: 388 285 

POSTA 
Sz d, Dózsa György út 223. 

Nyitva tartás: 
 

hétf : 
8.00–12.00, 12.30–18.00 

 
kedd, szerda, csütörtök: 

8.00–12.00, 12.30–16.00 
 

péntek: 
8.00–12.00, 12.30–14.00 

FOGORVOSI RENDEL  
Sz d, Dózsa György út 48. 

dr. Hevér László szakorvos 
telefon: 06 27 388 266 
telefon: 06 20 944 5188 

 
 hétf : 13.00–19.00 
 kedd: iskolafogászat 
 szerda: 13.00–19.00 
 csütörtök: 9.00–15.00 
 péntek: 13.00-19.00 

388
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Juhász István 1994. január 4. 
napján létesített jogviszonyt 
az önkormányzatnál.

Az önkormányzatnál ő 
volt az első falugazda, ő álta-
la kezdődött meg a falugazdai 
szolgálat. 

Tevékenysége elején jóval 
kisebb önkormányzati terüle-
tet kellett felügyelnie és rend-
ben tartania, hiszen ekkor 
még a falu lakói az önkor-
mányzati tulajdonban lévő 
területeket is gondozták, ka-
szálták.

Az állattartás háttérbe szo-
rulásával egyre nagyobb ön-
kormányzati területről kellett 
gondoskodnia. 

Az első időszakban egy 
személyben látta el a falugaz-
dai teendőket. A feladatok 
növekedésével már irányítói 
szerepet is be kellett töltenie, 
hiszen a közmunkások mun-
káját szervezte és felügyelte.

2001-ben, polgármester-
ré választásom után kerül-
tünk közeli munkakapcsolat-
ba. Ekkor vásároltunk az ön-
kormányzatnak új gépeket, és 
traktort. A traktorral elvégez-
te a kaszálási feladatokat, té-
len az utak hóeltakarítását.

Hosszú időn keresztül se-
gítséget nyújtott az önkor-
mányzati intézményvezetők-
nek, az intézmények karban-
tartási feladatainak terén.

Amikor az önkormányzat 
2006-ban átvette a temető 
üzemeltetését, őt bíztam meg 
a temetőgondnoki feladatok 
ellátásával is. 

Juhász István az az ember, 
akire szinte minden feladatot 
rá lehetett bízni.

A rábízott feladatokat a leg-
jobb tudása szerint látta el.

Munkájára és segítségére 
mindig lehetett számítani.  

Büszkén, és fáradságot 
nem kímélve látta el feladatát, 
mind az önkormányzat, mind 
a lakosság szolgálatában. 

2009. június 2. napján, ün-
nepélyes keretek között vo-
nult nyugdíjba.

Kollégái kedvelik és sze-
retik őt, nyugdíjba vonulá-
sa után is szeretettel gondol-
nak rá. 

Még nyugállományba vo-
nulása előtt, ajánlásával gon-
doskodott arról, hogy a falu-
gazdai feladatok jó kezekbe 
kerüljenek, hiszen utódja – 
fi a – ifj. Juhász István lett.

Szükség esetén továbbra is 
számítok szakmai munkájára 
és tapasztalatára.

Juhász Istvánnak az önkor-
mányzat dolgozói és a ma-
gam nevében nyugdíjba vo-
nulása alkalmából jó egészsé-
get és hosszú boldog nyugdí-
jas éveket kívánok!

Kedves Juhász Pista! Szak-
mai tudásodat nehezen lehet 
pótolni, az együtt töltött idő-
re szívesen emlékszem. 

Hertel László 
polgármester

Nyugdíjba vonult a falugazda



32

LEGEA II. osztály „A” csoport IFI

1. Göd SE 13 13 0 0 123 11 112 39

2. Tahitótfalu 12 10 1 1 70 11 59 31

3. Szigetgyöngye 13 9 3 1 60 26 34 30

4. Nagymaros 13 8 3 2 37 20 17 27

5. Leányfalu 13 7 4 2 34 23 11 25

6.Rád 13 7 1 5 50 32 18 22

7. Vác-Deákvár 13 6 1 6 35 20 15 19

8. Sződ 13 5 0 8 25 56 -31 15

9. Szokolya 13 4 1 8 41 58 -17 13

10. Visegrád 13 4 0 9 25 69 -44 12

11. Vácduka 13 3 2 8 26 50 -24 11

12. Szendehely 12 3 0 9 20 58 -38 9

13. Kismaros 13 1 1 11 13 68 -55 4

14. Nagykovácsi 13 1 1 11 14 71 -57 4

LEGEA II. osztály „A” csoport

1. 12 19 1 2 35 15 20 28

2. 12 9 1 2 29 15 18 28

3. 12 7 2 3 31 15 16 23

4. 12 7 2 3 37 22 15 23

5. 12 6 3 3 25 17 8 21

6. 12 6 3 3 22 17 5 21

7. 12 6 1 5 21 26 -5 19

8. 12 5 2 5 24 18 6 17

9. 12 5 1 6 29 19 10 16

10. 12 4 4 4 22 16 6 16

11. 12 1 2 9 12 46 -34 5

12. 12 1 2 9 17 53 -36 5

13. 12 0 0 12 14 43 -29 0

A testnevelő tanár és az iskola elismerése

Sződiek Híradója – 2009.  tél Ép testben ép lélek – sport
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Diáksport
Október 23-ai 
sportrendezvények

Kispályás labdarúgás II. korcsoport

Bárdos Kupa Dunakeszi
Először vettünk részt a Dunakeszin meg-
rendezett Bárdos Kupán. Rossz időjárási 
körülmények között, néhány meghatáro-
zó játékost nélkülözve kellett  csapatunk-
nak helyt állnia rangos csapatokkal szem-
ben.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Dunakeszi Kőrösi Cs. S. 1:2
Sződ – Dunakeszi Bárdos 0:2
Sződ – Vác Juhász 0:1
Gólszerző: Kemencei

Utcai futóverseny

Veresegyház 1956 méter
Gulyás Krisztofer ezüst érem

Kistérségi sportrendezvények

Kispályás labdarúgás Galgagyörk
I.korcsoportos csapatunk aranyérmes !                              

Első korcsoportos csapatunk igazán ki-
tett magáért ezen a hűvös, szeles napon. 
Gyors, gólra törő játékának köszönhető-
en nem talált legyőzőre és így joggal állt a 
dobogó legmagasabb fokára.

EREDMÉNYEK:

Sződ1 – Sződ2 5:0
Sződ2 – Verőce 0:2
Sződ1 – Verőce 0:0
Sződ2 – Püspökhatvan 0:2
Sződ1 – Püspökhatvan 1:0
Gólszerzők: Gál D. 3, Fodor  2, Gulyás 1

II. korcsoport

Sződ – Galgagyörk 1:0
Sződ – Rád 6:0
Sződ – Vác Földváry 0:3
Sződ – Vác Juhász  1:3
Gólszerzők: 
Kiss Á. 5, Kemencei 2, Gál Zs. 1

III. korcsoport

Sződ – Galgagyörk 1:0
Sződ – Acsa 0:0
Sződ – Vác Földváry 0:2
Sződ – Verőce             2:3
Gólszerző: Varga 3.

Adventi teremlabdarúgás

A kistérség utolsó sportrendezvényére ke-
rült sor november 27 és 28-án a Váci Vá-
rosi Sportcsarnokban, valamint a Boron-
kay Gimnázium tornacsarnokában.
A kétnapos tornára rekord 40 csapat ne-
vezett be négy korcsoportban és az óvo-
dások.

I. korcsoport

Az első korcsoportban két csapattal ne-
veztünk be a hat órás tornára.

EREDMÉNYEK:

Sződ1 – Verőce 2 1:0
Sződ1 – Püspökhatvan 0:0
Sződ1 – Vácduka 2:1
Sződ2 – Verőce1 0:0
Sződ2 – Galgagyörk 0:2
Sződ1 – Verőce1 2:1
Sződ1 – Petőfi 1 2:0
Gólszerzők: Fodor 4, Volentics Máté 2, 
Berki és Gyetvai 1-1

II. korcsoport

A második korcsoportban nyolc csapat 
vett részt a félnapos küzdelemben. Csapa-
tunk remek formát mutatott, azonban a 

döntőről egy kései  szerencsétlen  gól mi-
att csúszott le, így a   bronz éremmel kel-
lett vigasztalódni.

EREDMÉNYEK 

Sződ – Nagymaros 5:0
Sződ – Galgagyörk 0:1
Sződ – Juhász  3:2
Sződ – Verőce 3:0
Gólszerzők: 
Kiss Á. 5, Opavszky 6, Gál D. 1.

III. korcsoport

EREDMÉNYEK:

Sződ – Galgagyörk 0:0
Sződ – Vác Juhász 0:1
Sződ – Nagymaros 0:0

IV. korcsoport

EREDMÉNYEK:

Sződ – Sződliget 1:2
Sződ – Galgagyörk 0:0
Sződ – Acsa 0:1
Sződ – Verőce 0:1
Gólszerző: Walcz

Óvodások

Négy csapat részvételével zajlott le az ovi-
sok tornája. Labdarúgó-palántáink heroi-
kus küzdelemben vívták ki maguknak az 
első helyet.
Aranyérmes csapatunk tagjai voltak: Hor-
váth Márk, Hertel Bálint, Oroszki Sza-
bolcs, Farkas Dániel, Horváth Máté, Vo-
lentics Anna és Erdélyi Márk.

EREDMÉNYEK:
Sződ1 – Sződ2 5:0
Sződ1 – Nagymaros1 2:0
Sződ2 – Nagymaros1 0:4
Sződ1 – Nagymaros2 4:0
Sződ2 – Nagymaros2          0:2
Gólszerzők: Horváth 6, Hertel 5

Ép testben ép lélek – sport Sződiek Híradója – 2009.  tél

A bronzérmes adventi csapat A IV. korcsoportos csapat
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Diákolimpia –   
teremlabdarúgás

Az I-II. korcsoportos, tavaszi 
megyei bronzérmes csapatunk 
jól rajtolt a kismarosi, decem-
ber 8-ai tornán.
Négy csapat részvételével zaj-
lott le a bajnokság. Csapatunk 
kitűnő egyéni teljesítmények-
nek és fegyelmezett játéknak  
megnyerte a tornát. Követke-
ző forduló hat csapat részvéte-
lével kerül sor 2010. január 12-
én a váci Piarista Sportcsar-
nokban. Addig is a fi úk inten-
zíven folytatják a felkészülést.

EREDMÉNYEK:

Sződ – Verőce 1:0
Sződ – Penc 0:0                                                                                            
Sződ – Kismaros 6:1                                                                                         
Gólszerzők: 
Opavszky 4, Gál D., 
Kemencei és Kiss Á. 1-1.

RANGLISTA:

Sződ   arany
Verőce  ezüst
Penc  bronz
Kismaros IV. hely

Karácsonyi teremlabdarúgás

A DSE utolsó jubileumi 
sportrendezvényét szervez-
te meg Sződön december 12-
én az első korcsoportnak. Hat 
csapat részvételével zajlott le 
a félnapos torna, amelyre sok 
szülő jött el megnézni a gye-
rekek teljesítményét, Sződről, 
Vácról, Vácdukáról és Buda-
pest-Rákospalotáról. A rákos-
palotai Czabán Általános Is-
kolával majdnem húsz éve 
tartjuk a kapcsolatot, most is 
megtisztelték tornánkat rész-
vételükkel.

EREDMÉNYEK:

Sződ 1. – Sződ 2. 9:0
Sződ 1. – Vác Karolina 5:1
Sződ 1. – Bp. Czabán 0:3
Sződ 2. – Karolina 0:5
Sződ 2. – Czabán 0:7
Gólszerzők:
Kemencei 9, Gál D. 5

RANGLISTA:

Bp. Czabán-REAC arany
Sződ 1. ezüst
Vác Karolina bronz
Sződ 2. IV. hely

Boldog, békés karácsonyt és újévet kívánok az Olvasóknak!
Kolumbán Attila, DSE elnök

Öregfi úk – Vác „A” osztály
Sződliget 13 11 1 1 66 21 45 34

Vác LSE 13 9 2 2 50 26 24 29

Vácduka 13 7 2 4 49 42 7 23

Göd Dunapart 13 6 1 6 45 42 3 19

Dunakeszi Kinizsi 13 5 3 5 38 43 -5 18

Sződ 13 4 3 6 36 37 -1 15

Verőce 13 4 3 6 28 36 -8 15

Romhány 13 4 3 6 34 50 -16 15

Göd SE 13 2 3 8 24 41 -17 9

Szob 13 2 1 10 17 49 -32 7

Pest Megyei 
Labdarúgó 
Szövetség
Öregfi úk, Vác A-osztály

EREDMÉNYEK

Sződ – Sződliget 0:3
Szob – Sződ 2:6
Verőce – Sződ 4:1
Sződ – Vácduka 2:2
Gödi Se – Sződ 1:2
Sződ – Romhány 4:4
Kinizsi – Sződ 4:3
Sződ – Vác LSE 2:2
Göd Dunapart – Sződ 0:5
Sződliget – Sződ 6:3
Sződ – Szob 3:0
Sződ – Verőce 3:5
Vácduka – Sződ 4:2

LEGEA II. osztály  
A csoport

EREDMÉNYEK

Sződ – Göd SE 3:2
Tahitótfalu – Sződ 2:1
Sződ – Nagymaros 0:0
Szigetgyöngye – Sződ 2:0
Sződ – Kismaros 5:1
Vác Deákvár – Sződ 2:0
Sződ – Rád 1:2
Sződ – Leányfalu 2:2
Sződ – Nagykovácsi 3:1
Visegrád – Sződ 2:3
Sződ – Szokolya 6:0
Vácduka – Sződ  2:0

Gólszerzők
Bene 6
Géczi és Petényi 5-5
Erdélyi és Tomasek 3-3
Fenyvesi 1

Sárga lap:
Tomasek 5
Géczi 4
Csernák 3
Petényi 2
Bene, Erdélyi, Juhász és Mol-
nár 1-1

Piros lap
Bene, Géczi, Nagy és To-
masek 1-1

LEGEA II. osztály  
A csoport IFI

EREDMÉNYEK

Sződ – Göd SE 1:14
Tahitótfalu – Sződ 15:0
Sződ – Nagymaros 0:1
Szigetgyöngye – Sződ 4:1
Sződ – Kismaros 5:1
Vác Deákvár – Sződ 6:0
Sződ – Rád 2:3
Szendehely – Sződ 1:5
Sződ – Leányfalu 1:3
Sződ – Nagykovácsi 3:0
Visegrád – Sződ 1:2
Sződ – Szokolya 3:2
Vácduka – Sződ 5:2

Gólszerzők
Somogyi B. és Kovács 6-6
Antal  4
Pauliscsák 3
Balázs 2
Csira, Koprivanacz, Somogyi 
B. és Veres 1-1

Sárga lap
Somogyi B.  6
Csira 4
Somogyi T. 2
Balázs, Debnár, Dudás és Ko-
vács 1-1

Piros lap
Somogyi B. És Somogyi T.   
1-1.
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 Az óvodás labdarúgó csipet-csapat



Falu Tamás

Halottak napja

Halottak napja azoké, 
Akiket elfeledtek, 
Akiket a nagy feledés 
Közös sírjába tettek. 
Kiken mécs nem ragyogja be 
Az elmúlás betűit, 
Kikről a száraz virágot 
A szelek messze űzik. 

Halottak napja azoké, 
Kik elesettek, árvák, 
Akik éjjel megölelik 
S megcsókolják a párnát. 
Akik siratják a jelent 
És siratják a múltat, 
Kiknek sirdomb az asztal is, 
Amelyre ráborúlnak. 

Fotók: Foton Imre



Szakkörök 

Kedd
15.00 vertcsipke készítés

17.00 gyöngyfűzés minden korosztálynak

Szerda
17.00 horgolószakkör, szaktanácsadás

Érdeklődni lehet
Bíró (Bujtás) Henriettánál az üzletben 

vagy telefonon  lehet!

Szakkörök Elérhetőségeink
2132 Göd-felső, Kisfaludy utca 36.
Az autópihenő vendéglő mögött.

Nyitva tartás
Hétfő: árubeszerzés miatt zárva

Kedd, Szerda: 9.00 – 18.00
Csütörtök, péntek: 9.00 – 17.00

Szombat: 8.00 – 12.00

Telefon
06 27 334 729, 06 30 447 3855

Minden szinten a legjobb minőségben!

A kézimunkázás remek kikapcsolódás!

gobelinek, kersztszemes kézimunkák, terítők, párnák, törölközők
előrajzolt kézimunkák, közel 20 tájegység mintái

hímezhető alapanyagok: suba, aida, kanava, kres, napszövet
osztott hímzők: puppets, anchor, venus, gyapjú hímzők, perlek

kötő és színes horgolófonalak nagy választékban
kötötűk, horgolótűk

varródobozok, fonalrendezők
kézimunka lámpák, nagyítók, keretek, rámák, állványok

kézimunka újságok, szakkönyvek, mintafüzetek
a Fürge Ujjak kiadványai 1957-től megnézhetők, (megtekinthetők)

üveggyöngyök, csehgyöngyök, kellékek
csipkék, szalagok, gombok, gumik, cipzárak, ollók, tűk, cipőfűzők, 
tépőzárak, függönybehúzók, ólomzsinórok, ripozek, koptatók, gép-

tűk, orsók – minden, ami a gépi és kézi varráshoz szükséges!
porcelánbabák
képkeretezés
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